R TR evo

zv*'r__a--'r-q-l.l ==
al " =V, =

Bauanleltung

Instruction Manual

www.hpiracing.com
HPI Racing USA

70 Icon Street

Foothill Ranch , CA 92610
(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp
HPI Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-430-0770

www.hpi-europe.com :
HP_IE“mPe o ) 1 hobby produets international
Units 6-8 Rawdon Network Centre, Marquis Drive, \ / -
Moira, Swadlincote, Derbyshire. DE12 6EJ. England 1
(44) 01283 229400 ! - { ] - E

' 12001-1



all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.

C To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating

These models can exceed speeds of 31 mph (50km/h) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your R/C model.

Do not run on public streets or highways. This could cause serious

accidents, personal injuries, and/or property damage.

Never run R/C models near people or animals.

To avoid injury, do not run in confined spaces.

Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.

Inspect your model before operation

Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.

Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.

Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.

Heat, Fire, and Fuel Safety

Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.

Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.

Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.

Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they
have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

Warnhinweise!

Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachsch%.den
vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle k'nnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Wdhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.

Fahren Sie niemals auf “ffentlichen Straflen. Dies k"nnte Verkehrsunf%olle,
Personensch%o.den oder Sachsch%oden verursachen.

Fahren Sie niemals in der N%ohe von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.

Fahren Sie nie in der N%ohe von Wohnh%ousern oder Krankenh%ousern. Der L%.rm k™nnte andere Personen stren.
Fahren Sie niemals in Innenr%oumen. Dort k'nnte etwas besch%odigt werden.

<berpr fen Sie Ihr Model, bevor Sie es in Betrieb nehmen
°

Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie ,berall dort Schrauben
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.

Um St’rungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in lhrem Sender und EmpfY%ongerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.

Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und ge’lt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.

Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark besch%.digt werden.

Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz f%ohrt wie Sie.

W%orme, Feuer und Kraftstoff Vorsichtsmafinahmen

Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der f,r Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.

Halten Sie sich von offenen Flammen fern und rauchen Sie w%ochrend des Fahrens oder Tankens nicht.

Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut bel fteten R%oumen, fern von W%.rrmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.

W9%shrend des Betriebs k™nnen einige Teile des Motors sehr heifl werden. Ber,hren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgek  hlt sind. Die Teile k"'nnen Temperaturen bis zu 170=C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige D%.mpfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schlecht f r Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf versch tetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer
oder Explosionen verursachen.

hpizracing,

mlkro“rs4
2 RTReun



Précautions

Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

° Ne jamais rouler dans les rues publiques ou sur les routes. Ceci peut provoquer de graves accidents.
Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermés.

Ne jamais rouler ou le bruit peut déranger, comme les hépitaux ou les quartiers résidentiels.

Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

° Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. Il est trés vivement conseillé d'utiliser du frein filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

° Toujours utiliser des batteries bien charges pour I'émission et la réception.

(] Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

° Vérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommagé s'il absorbe de la poussiére ou des débris.

° Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

° Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modeéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

° Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

° Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.

° Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient

refroidi. Ces piéces peuvent atteindre de trés hautes températures!

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement
explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

ITUPURCH—IE. BIRKEDBEWNVEHEEAL, by TRE— FIEEHEOFALEICEELES, Ff. HRFEMOANIZEST
REICLDIEENHYET, ETSEIRE. . RET, HOADRKRREGLGVEHERBATTEL., REERDO.
LUTOEFEFEZRS BHRAVEEE, BTEFYTE,

ETLEDEE

° B TIHHERICESELEVTTEL,

o HITEVEINEIGFHRAVDBIATEETSELLTTEL,

o BUVSHOHENPTEETSELENTTEL,

o HREMIDADREICE DGR (FiROEEDOEDE) TR, ETSELBVTTEL,

EATHID miR

o FEORT, FYMIPEZANBOAFIVILET., HITTUOUVRYMFHIOCAHRMIIELET,

o FEREHOBHDREZTFIVILET., BHOBRENDLVE, BZIV MO—LTELLRYBIRTIDTEDHD

R|EDLMNFTTELY,
BAERUCAY FEFERLTOLARAN, AYICWVELAFI v LET, S—RIREHOBEILAENERIK. T
ClTEEEHRIELTLESLY,
IV UERBTAIICNT., XOY MLAZa—FSLIZHESTWANFIvI LET, REIZ. JL—FAI0IKE
LHERELET,
RIS5—, IT7VV—F—%2Fzv I LET, FhATW Y, FLTOWEWE IV D UNRETERAM Y. HEDER
HEiEYET,

DOV EBRBEORENLEDEE
BEIE, RTTUCURCH—RAY A—REEFERALTTEL, AV UEEDMOBBITESIZERALEVTTEL,
Jo—@#EE, SIKENEVDTRRADZETHOEELETEILAEVTTIL, 4Na0KLBIRTT,
Ja—#EE, BIIARCEFEAERET. SROFEOFOBEBMEVABICRELTTSIL,
ETBROI VS UHPTITT—IE, REBRITHESTVET, BHEVLARKRE. BRICAZTHOIT>TTEL,

Jo—@ElE, BRENHY . SIKEOBUVESNOHRTVET, BoTHRARLY., BERSZRVATCDEEETT .
T, BIZAGBWRIZESTIELTF S,

MPEELTLELBAIE. ELICFEDHEFTHEM>TTELY,

FHLOEBFWARICELTE, FRTHARHMOIEZELZHET S,

lipiracing, 3 HTR J3evn




Thank You Danke Merci [FCIC

Thank you for selecting this HPI model! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability and performance.

The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to enjoy both

driving and maintaining your new model. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do

our very best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

Danke, dass Sie sich fiir dieses HPI Modellauto entschieden haben. Bei diesem Bausatz wurde besonderen Wert auf die hohe Qualitidt und Langlebigkeit aller Teile gelegt.

Bei der Bauanleitung wurde speziell darauf geachtet, dass alle Schritte leicht verstiandiich und nachvoliziehbar sind. HPI Racing will, dass lhnen das Bauen und das

Fahren Ihres neuen Modelis SpaB8 macht. Bei Problemen oder Fragen kénnen Sie uns iiber unsere Hotline erreichen oder direkt im Internet unter

www.hpiracing.com oder www.Irp-electronic.de vorbeischauen.

Merci d'avoir sélectionné ce modéle HPI! Ce kit est concu pour étre de construction facile et il ne contient que des composants de qualité supérieure assurant

durabilité et performance. Le Manuel que vous lisez a été concu pour étre facile a lire tout en fournissant des explications trés complétes. HPI Racing désire que la

conduite et la maintenance de votre nouveau modéle vous donnent le plus grand plaisir. Si vous avez des problémes ou que vous désirez des conseils,

appelez-nous et nous ferons tout notre possible pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter sur internet 8 www.hpi-europe.com.

COEGHPIZRERBNLITBEEXLTEHSCINET, CORRIE Y TIAUT 1 OBREREL, MLBICEHAAILTOI I BRDD /N1 UNIVRETHERDRICHFTSNTNET,

COFHRBEBE. MOBDTIICEFEICHEAII T TBITDIRICZIDA SR BEIRTDT SR FEZERBNGFBALTHDEINDT.RGHATOSREUNSIITYS M IEZASY—FLUT TS,

;é\f Bi?)l{d—{éJﬁ‘Cla‘ ESEDRUHPFELRANBMAUTIBORUHEHN > TEEZNERE> TNET, Fv FOMAIITODET, FEBRKDDOELES. ED2HRRERICEFET
SENEHE TS0,

Bendtigtes Zubehor Equipement nécessaire WNRHIEL 4

Equipment Needed

Needed for kit #10001/10002/10006/10007 with
Benétigt fiir Installationssatz #10001/10002/10006/10007 mit

Nécessaire pour Ie kit #10001/10002/10006i10007 avec le début de
#10001/10002/10006/10007 ICBBERDET,

Needed for kit #10201/10202/10206/10207

Benétigt fiir Installationssatz #10201/10202/10206/10207

Nécessaire pour le kit #10201/10202/10206/10207
#10201/10202/10206/10207 IC¥BEBDFY,

Screwdriver (No.2)
Schraubendreher (No. 2)
Tournevis (No.2)
TSZARS1/N=XK (No.2)

€D Screwdriver (small)
Schraubendreher (klein)
Tournevis (petit)
TSR BS54 5—1 (No.1)

2

%

Needle Nosed Pliers

Battery Charger Battery (7.2 Volt) Spitzzange
Akkuladerét Akkupack (7.2 Volit) Pinces a becs longs
Chardeur de batterie Batterie (7.2 Voits) =3 o~
P 72V Ny 7 — SIANVF
AA Alkaline Batteries ——
AA Trockenbatterien Yord 3
Batterie alcaline AA M‘_ =jfmm—y m— Screwdriver
F)LA) =R Schraubendreher

- Tournevis

RAFTRARZA13—=ip

74105 (US) "
74114 (UK 230V 3pin) ?32131,,}‘}348 d
g’; 06 AIE;II gzg%\zfgrm) 9062 20% Glow Fuel _
w Plu, i i 20% Kraftstoff — ¥
Nitro Car Cleaner
i . s 9067 o
g’gak;gf{;t“ker x:tro Car Rvelmger Fuel Bottle 20% Carburant WU Glow Plug Wrench
ettoyant Voitures Kraftstoffflasche 74001/ 74005 Gliihkerzenschiiissel
74107 (JP 100V) 9063 : Pissette only, Une Clé a Bougle
IS0 FAROA—HY—F— DT T ZO—pi8d J0-I5ILVF

Benétigte Werkzeuge Recomended des outils

Equipment Recommended

Screwdriver (smali) —:—h ﬁ]x@@

Schraubendreher (klein)

Tournevis (petit) ‘“"“ @

TSR RS A8 (No.1) -~ No.1 Thread Lock Instant Cement

n‘-:_@ Needle Nosed Pli i gstact Colle rapide.

. eedle Nosed Pliers Frein Filet olle rapide

Screwdriver (No.2) = | 2x100 Spitzzange ;‘,f f)'\'('j \;egﬁu TR SR

Schraubendreher (No. 2) Pinces a becs longs

Tournevis (No.2) SIARIF

WQO.Z

Im Baukasten enthalten

TSZESAN—K (No.2)

Fv RCADTNBIE

Included Items Outils inclus dans le kit

Z904
2.0mm Allen Wrench

Z903
2.5mm Allen Wrench

Inbusschiuessel 2.0mm 2164 2170
Inbusschiluessel 2.5mm i .
Cie lon 20 mm Cle Alla 2.5 mm Hoavy Duty Grease . Siicone Shock O
NBLYF Graisse Huile Silicone
JUR VavIAIL

2960 Turnbuckle Wrench 4mm /5.5mm
Spurstangenschluessel 4mm / 5.5mm
Cle Biellette Pas Inverse 4mm /5.5mm
=N\ DILLYFFy MIBE

Z950 Cross Wrench
Kreuzschlussel
Clé a tube en croix

N = J0RLVF

mikro rs4

4 RTR oo,




Start Up Guide Schnellstart Anleitung Guide de demarrage R =Py TAA R

1

o)

Read the Radio Instruction Manual to learn all of the features of your radio system.
If you are using your own radio system, refer to your system's manual for proper operation.

Lesen Sie die Anleitung der Fernbedienung um alle Méglichkeiten ihres Systems kennen zu lernen.
Wenn Sie Ihre eigene Aniage nutzen, lesen Sie im dazugehdrigen Handbuch um alle Einstellungen korrekt vornehmen zu kénnen.

Lire le manuel d'instructions de la radio pour connaitre toutes les caractéristiques du systeme radio. Si vous
utilisez votre propre systeme radio, reportez vous au manuel de cet appareil pour une utilisation correcte.

HPI TX-2 QRO BIEDFREEZCE TS, BROTOMNE Y FORDIRIE, ZOFHBBICHR. ToTTRE.
—

Or!
Oder!
Ou!

XX

Check switch position
Uberpriifen Sie die

) Position des Schalters
Vérifier la position
de l'interrupteur
UN=2ZA v FDh1
BEERUTRE,

FROPORTIONAL
2 CHANNEL RADID

Driicken
Appuyer sur
89

Reciever Battery Installation
Einbau des Empfingerakkus

Installation des piles du récepteur Z150
SEMNYT)—-DANT

6122  Body Pin (Medium)
2FvIEY

Battery Pack
Empfangerakku
Accu réception
Ny FU—=Nv D

))// ] On/Off Switch

= P An/Aus-Schalter
= | > Inter M/A
: BV AIRAYF

mikro rs4

- .I_.__‘_,\
5 RTRDcun




Make adjustments with the engine off!

Einstellungen mit nicht laufendem Motor vornehmen!
Faire les réglages avec le moteur a I'arrét
TYIVIEDIZIRET 2y RUTTRS0,

Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestéinges
Réglage commande des gaz
R0V RIVIIT =TIy FPyT

1 Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung | Setting Full Throttie | Vollgas Einstellung | 3 Setting Full Brake | Brems Einstellung |
Réglage Du Neutre | —a2— S5z Py T Pas De Frein Au Neutre / D)L20v Lzw b7y T Réglage Frein Maxi | TU—Ftv ~7Pv7J

Open Adjustment Dial 7

Offen Bremskrafteinstellschraube
%‘gj}% - Vis ajustement du frein

TU—FBEII VI

With Engine Off:
1. Turn on transmitter. ' No brake drag at neutral.

2. Turn on receiver. In Neutralstellung darf die
3. Center throttle trims. Bremse nicht schleifen.
4.

Adjust @ so there is Pas de frein au neutre

a 1mm carb opening. — A FSLTHTL—%A

5. Adjust @ so _ =
carburetor never BDBBVRICLET.

closes to less than 1mm.
6. Adjust @ so brake does not drag
at neutral. You should be able to

With Engine Off:
1. Pull full throttle.
2. Make sure the carburetor is open.

With Engine Off:

1. Push trigger to the full brake
position.

2. Try pushing the car to make

Mit nicht laufendem Motor: sure the brake works.

1. Vollgas geben
2. Gehen Sie sicher, dass der
Vergaser sich vollstandig &ffnet

Mit nicht laufendem Motor:

1. Gashebel ganz nach vorne (hinten bei
Kniippelfernsteuerungen) driicken.

2. Gehen Sie sicher, dass die Bremse richtig
funktioniert. Das Auto darf sich nur noch schwer
schieben lassen.

Avec le moteur a /'arrét
1. Emetteur en position plein gaz

push the car about 5 feet. If the
brake drags at neutral you will melt
the clutch.

2. Vérifier que le boisseau est
entiérement ouvert

Avec le moteur a I'arrét

2By - 1. Emetteur en position frein maxi
S > P ) h .
- . 2. Vérifier que le frein est actionné
Mit nicht laufendem Motor: 1 20w R RUH— B2 B

1. Sender einschalten.

5 i LEd, JL—FE0ty
2. Empfanger einschalten. )
3. Gastrimmung auf neutral stellen. 2. F v ILY—DODZRICEDDE 1.20v ML EUA—ZTU—FuBIC
4. Gasgestange @ so einstellen, dass die ERLET, LEY.
Vergaserdffnung 1mm betragt. 2 BEFTBLTHT. TU—Fhi<
5. Leerlaufschraube ) so einstellen, dass EEERLET,

die Vergaserdffnung beim Bremsen nicht
weniger als 1mm betragt.

6. Bremseinstellmutter @ so
einstellen, dass die Bremse in
Neutralstellung nicht schleift. Die ' No brake drag at neutral.

Réder sollten sich noch frei drehen In Neutralstellung darf die
lassen. Wenn die Bremse in P Bremse nicht schleifen
Neutralstellung schleift, kann die Kupplung Pas de frein au neutre
Uiberhitzen und Schaden nehmen. — A — RS TETL—Fh

Avec le moteur & l'arrét BADSRNRICLET,

1. Allumer |'émetteur

2. Allumer le récepteur

3. Mettre les trims au neutre

4. Régler la commande @) pour
ouvrir le boisseau de 1 mm

5. Régler la vis ) pour que le
boisseau ne ferme pas moins de 1 mm

6. Régler la vis @ pour que le frein ne soit
pas en contact. Le modele doit avancer
librement si on le pousse. Si le frein touche
au neutre, vous pouvez détruire la cloche.

SEEHDR1 v FEONICLET,
SEMDZT v FEON CLET.
20 RLO R AEDINIEIC
LTHREET.
4 FvIJUA—OON T mm(CxD

#HC@ =BELFT.
5.F v TLY—DON 1mm MRICESBNESIC
O=mLz7g.

w N

hpizracing,

mikro"rs4
6 RTReun



Vérification du radio et de sa portée

JOEE;

Check the Radio Range Funktions- und der Fernsteuerung

Extend
Ausziehen
Prolongez
PITTE
By

problem with the radio system!

keinesfalls benutzen.

systéme radio !

ETAICELCTONREERBEAZF T v I L TRS),
EREBEDOERIL. LY IVENTFICETHEDERE TREN.
RANZEENWDOUKICTORCELSRGYT DBEERDMD TS,
TOMRCELLSRMUBNMSSIZETEBDHRNT RS0,

Check the radio system and range before every driving session. To properly check the range, have a friend
hold the car with the engine off and walk to the farthest distance that you plan to operate your model.
Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any

Vor jedem mal Fahren soliten Sie einen Funktions- und Reichweitentest der Fernsteuerung durchfiihren.
Nehmen Sie sich einen Freund zur Hilife, der mit ihrem auto in der Hand (mit abgestelitem Motor) zu der
am weit entferntesten Stelle lduft. Testen Sie nun Gas/Bremse und Lenkung und gehen Sie sicher, dass alle
Funktionen einwandfrei funktionieren. Wenn Sie merken, dass etwas nicht stimmt soliten Sie thr Modell

Vérifiez le systéme radio et son rayon d'action avant toute session de conduite. Pour vérifier e rayon d'action, demandez & un ami
d'amener le automobile avec son moteur arrété jusqu'au point le plus éloigné de I'aire d'utilisation prévue de votre modéle. Activez les
commandes pour vérifier que le modéle répond correctement. N'utilisez pas le modéie s'il y a un probléme quelconque avec le

Max. Range  Max. Entfernung

Gamme Maximum  RKXHEH

Fonctionnement de la radio

Right
Rechts
Droite
=]

Brake
Bremse
Frein

Throttle Trigger JU—F
Gashebel
Gachette des gaz
20y FILRUA—
Forward X
Vorwirts —
vers l'avant Neutral /
B Stop
Neutre
(3l

Driving Fahren Conduite #7
* Pull the throttle to drive forward and press it away for brakes.
« The more you pull the throttle, the faster the car will move forward.
« Um vorwirts zu fahren, miissen Sie den Gashebel zu sich ziehen. Um zu

br (i Sie den hebel von sich wegdriicken.

. Je mehr Sie am Gashebel ziehen, umso schneller wird das Auto.

. Presser la gachette pour aller vers 'avant et repousser pour freiner.

. Au plus vous pressez la gachette , au plus la vitesse augmente.

+ 20w RV EUA-ZSIK ERliE, RICIBIETU—FDDDDET.

« 20V LR UA-ZRIFUZEICHL TEDRE— RHEDDET,

Stopping Anhalten Arrét FLt

* Releasing the throttle trigger slows the car down until it eventually stops.

* To stop quickly, press the throttle trigger forward to use the brakes.

* Wenn Sie den Gashebel loslassen, rolit das Auto ohne Bremse aus, bis es zum Stilistand kommt.
* Um schneller abzubremsen, mii Sie den Gashebel von sich wegdriicken.

* Relacher la gachette pour permettre au modéle de ralentir jusqu'a son arrét.

* Pour stopper rapid , rep lag vers l'avant pour activer le frein.

+ 20v FILRUA—DSIBERT E. BRICZAE—RHESTNEFT.

« 20V PLRUA—ZBLTIL—FEDTTRELELET,

Note: Hinweis: &2

* When you are learning to
drive the car, pull the throttle
gently to see the speed increase.

* Geben Sie am Anfang nicht gleich
Voligas. Gewéhnen Sie sich erst
an das Fahrverhaiten des Autos.

BUOSBE. 20y RILEUA
—Z2BICLENT, 0o<DE
DUFDRIEL. RE—FZEOD
ZATHBLTLES,

* En période d'apprentissage,
agir doucement sur la gachette
pour voir les réactions du modéle.

hpizaciing

SYTYVDERERNE

Steering Operation
Funktion der Lenkung
Commande de direction
AT PUVTRIE

* When the car is running toward the driver, the
directions of the steering wheel are reversed.

* Wenn das Auto auf Sie zuféhrt, miissen Sie
spiegelverkehrt lenken.

* Quand le modéle se dirige vers le pilote, ia direction
des roues est inversée par rapport au volant.

* BHRSAN=CAN > TEL>TIDBBILCE 2T
YUY TREOIB@NEIZRUET,

Interference From other Radios
Storungen von anderen Fernsteueraniagen
Interferences avec d'autres radios
BN R (ERE DR

Make sure everyone is using different
frequencies when driving together in the
same area.

Wenn sich andere RC-Car Fahrer in Ihrer Ndhe
befinden, soliten Sie auf jeden Fall sicher gehen,
dass keiner die gleiche Frequenz verwendet wie
Sie.

Vérifier que vous utilisez des fréquences
différentes quand vous roulez avec d'autres
pilotes.

BOADBUERHZFRALTNDHBS EOIY 00—
LN TEBLBDEY., UFRIRAERBL TN SEITE
1B TLIEE.

mkro rs4
RTR D ecun



Note If you have kit part# 10011 or 10012 NITRO RS4 3 EVO see page 9 for Pull Starter instructions.

Anmerkung, wenn Sie Installationssatz # 10011 oder 10012 NITRO RS4 3 EVO haben, sehen Sie Seite 9 fur Zug-Starteranweisungen.
Note si vous avez le kit #10011 ou 10012 NITRO RS4 3 EVO, voir la page 9 pour des instructions de démarreur de a cordon.
#10011 /10012 NITRO RS4 3 EVOZCHEADRSEKIE. ONX—INDTILZY — ~DFREET

Only charge nickel cadmium (Ni-Cd) type
batteries. Other types of batteries may burst
causing injury or damage to persons and
property. Do not charge batteries longer than
recomended by your charger and battery
instructions. Excessive heat can damage battery
packs.

Laden Sie nur Ni-Cd Akkus mit diesem Ladegerét. Andere
Typen (z.B. NiMH) kénnen explodieren und dabei
Personen- oder Sachschéden verursachen. Lassen Sie
die Akkus nie linger am Ladegerét, als dies in der
Anleitung ihres Laders bzw. des Akkus vorgesehen ist.
Extreme Hitze kann dem Akku schaden.

Ne charger que des s type

-nickel (Ni-Cd). D'autres types d'accumulateurs
peuvent exploser et causer des biessures ou
dommages aux personnes et aux biens. Ne pas

charger les s plus longtemps qu'il n'est
T dé sur les instr du chargeur et de
X I Une chaly ive peut

[ les I s,

Ny T —DREIMNTERDTTES EEAL
TLIEE, B2 IZTTETDIEISTRIEZDBIR
DHBDZNANABKRTIDT, Ny T —[CfF

BOSBBICHNELFEZLTIZE,

Keep the wheels off the ground during static break-in!
Wahrend dem Einiaufen die Réder vom Boden fernhaiten!
Mettez la voiture sur une cale de telle fagon que les roues ne
touchent pius le sol!

BEYAVNRNIREICEDRDICEBICEE TS,

Turn on Radio System
1. Switch on transmitter.

2. Switch on receiver.
Fernsteuerung einschaiten
1. Sender einschalten.

2. Empfanger einschalten.

Allumer Ia radio
1. Allumer I'émetteur
2. Allumer le récepteur
EROANTI

1. REHWEONICLET,
2. 2EHEONICLET.

Fiit tank with high quality RIC car glow fuel.
Tank mit hochwertigen Kraftstoff fuilen.
Rempilir le réservoir avec le carburant
15~30%RENTO—IYIY EMRNE
CREATE0,

hpizaciing

qI

Before using the Roto Start, make sure the batteries in your Nitro3 and transmitter are fully charged.
Check the radio functions to make sure your Nitro3 is in proper working order.

Gehen Sie vor der Verwendung des Elektrostarters noch einmal sicher, dass die Empfiangerakkus lhres Nitro3 und die
Senderakkus voll geladen sind. Priifen Sie nochmals die Funktion von Gas und Lenkung.

Avant d'utiliser le Roto Start, vérifiez que les accumulateurs de votre Nitro3 et de votre émetteur sont complétement
chargées. Vérifiez les fonctions radio pour vous assurer que votre Nitro 3 est en bon état de marche.

TYYVEIBET DRICEFERERD/NNY T —DRDICHDICEERRBEL. SBOBENTOMNCERICREIT D EEEBL TS,

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until fuel
reaches the carburetor. Once fuel has completely filled the fuel
line (no air bubbles) continue to press the primer button 1 more
times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn

der Sprit den Spritschiauch komplett gefiillt hat (ohne Luftbiasen),

Pumpe noch 1x driicken.

Amorgez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage du
réservoir jusqu'a ce que le carburant atteigne le carburateur. Une fois que
Ia conduite est pleine de carburant (sans buliles d‘air), appuyez encore 1
fois sur e bouton d'amorgage.

MEDF v TUI—ICETDETYVIDF 3 —DRIVEBLTREN,
SAOBVRETRNDF v TUI—ICELTHSEICIBF 3 —IMIVEBLET.

If the motor does not start within a few seconds or the motor becomes

difficult to start, stop the Roto Start. The motor may be flooded. Continued use
when the motor is flooded may damage the Roto Start.
Soliite der Motor nicht innerhalb der ersten paar Sekunden anspringen bzw. nur sehr schwer zu
startenn sein, héren Sie sofort auf. Der Motor kénnte abgesoffen sein. Einen abgesoffenen Motor
weiterhin mit dem Elektrostarter zu starten kann zu Beschadigungen am Starter fiihren.

Si le moteur ne démarre pas en quelq

, ou qu il d

t difficile & démarrer, arrétez ie Roto Start.

Le moteur peut étre noyé. Continuer I'utiisation alors que le moteur est noyé peut endommager le Roto Start.

FLCBIALBNBESEIY I VICZEOMNMEDAFNETEENHOXINT, RY—F—ZILH TS, COXIBRETIY IV EN
FLODIBEIYIVERIBTDRNDIDOET, FSTNYa—F 1 Y IIY3VESEICLTRSN

8




Note If you have kit part# 10001/10002/10006/10007 NITRO RS4 3 EVO, see page 8 for Roto Starter instructions.

Anmerkung, wenn Sie Installationssatzteil # 10001/10002/10006/10007 NITRO RS4 3 EVO die haben, sehen Sie Seite 8 fiir Roto Starteranweisungen.
Note si vous avez le kit # 10001/10002/10006/10007 NITRO RS4 3 EVO, voir Ia page 8 pour des instructions de démarreur de Roto Start.
#10001/10002/10006/10007 NITRO RS4 3 EVO = ADRBERKIE. OR=IDO— FRY—H—DHBECELZE),

Turn on Radio System
1. Switch on transmitter.

2. Switch on receiver.
Fernsteuerung einschalten

1. Sender einschaiten.
2. Empfanger einschalten.

Allumer la radio
1. Allumer I'émetteur
2. Allumer le récepteur
EBRDANTT

1. EEWEONICLET,
2. ZHEWEONICLETY.

12" 30cm MAX!
30cm Maximum !
=X 30cm

Fill tank with high quality RIC car giow fuel.
Tank mit hochwertigen Kraftstoff fullen.
Remplir le réservoir avec le carburant
15~30%RENTO—IYIY EMRNE
CEATS.

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until fuel reaches the carburetor.

Once fuel has completely filled the fuel line (no air bubbles) continue to press the primer
button 2 more times.

Pumpen Sie mittels der Spritoumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn der Sprit den Spritschlauch komplett
gef lit hat (ohne Luftblasen), Pumpe noch 2x dr,cken.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d’amorAage du rEservoir de carburant jusqu't ce que le
carburant atteigne le carburateur. Une fois que la conduite de carburant est pleine de carburant
(sans bulles d‘air), appuyez 2 fois encore sur le bouton d'amorAage.

MRDF v TUS—ICETDETYVIDF 3 — DMV ZEBL TR,
SBOBRVRETRNAF v TUS—ICEL TN SEIC2DF 3 —IMY Y ZBLET.

Stopping the motor Motor abestelle Arrét du moteur

There are two ways to stop the motor. Es gibt zwei Méglichkeiten, den Motor abzustellen.

Hot! 1) Use a Rag.

HeiR! Verwenden Sie ein dickes Tuch.
Chaud ! Utilisez un chiffon.

=81 EFomaED

Use a rag to cover the exhaust tip. This will stop the
motor. Be careful! The exahust is extremely hot so be
sure to use a thick rag.

Dr,cken Sie mit dem Tuch auf den Auslass des Auspuffs.
Dadurch geht der Motor aus. Seien Sie aber vorsichtig, da der
Auspuff und die Abgase sehr heifl sind. Verwenden Sie deshalb
ein dickes Tuch.

Bloquez I'orifice d'Echappen!ent avec un chiffon. Cela arrite le
moteur. Attention ! Le pot d’Echapp est extrl) t
chaud. Il faut utiliser un chiffon Epais.

HROZMCTEDSCECIVIVEILDDCENTEET, HxO
[FRERNDTHFEFOREREL T EELBNERADIC

TERRSL,
Important  Wichtig!! 521!
Air Filter Maintenance IP—D)—F—DXUTFIR

(After every 5 tanks)

1. Remove and rinse filter
with fuel to remove dirt.
2. Apply air filter oil
and replace.
Luftfilterreinigung
(nach jedem 5. Tank)
1.Entfernen Sie den Luftfiiter und
waschen Sie ihn mit Benzin aus.

2.Trénken Sie ihn in L ilter6! uns
setzen Sie ihn wieder ein.

Entretien du filtre a air
(tous les 5 pleins)

1. Retirer la mousse et la
laver avec du carburant
pour éliminer la poussiére.

2. Imprégner avec de I'huile a filtre a
air et replacer le filtre.

*BFSICETP—DI)—F—IC
AT NTNET,
BN TEESMBTHNES
o TEALET.

hpLraciing,

Pull the starter cord using quick short pulls, never pulling it more than
12 inches t‘a‘Ocm). This can damage the pull start. Do not pull the starter
chord if it becomes hard to pull. This can also damage the pull start.
The en?ine may be flooded. Check the trouble shooting section of this
manual for help.

Ziehen Sie den Seilzugstarter inmer kurz und schnell heraus. Dabei d,rfen Sie das Seil
niemals ,ber 30cm herausziehen, da dadurch der Starter besch%.digt werden kann.
Solite es immer schwerer werden, den Seilzugstarter zu ziehen kann es sein, dass ihr
Motor abgesoffen ist. Schauen Sie in der Fehlerbeschreibung dieser Anleitung nach.

Tirez sur le cordon de dEmarrage en donnant de petits coups secs et en ne tirant jamais
sur plus de 30 cm pour ne pas endommager le dEmarreur. Ne tirez pas sur le cordon |
s'il rEsiste. Ceci peut Egalement endommager le dEmarreur. Le moteur peut Itre noyE.
Voir le chapii ge du | pour trouver de I'aide.

A== N\YRIERBEINTIVIVERY - FESETREL, UDTILZY—H—ZRIET DN
NN'H230DT, W30 cmUERT—F—/\Y RILZESIDBNTREL, RY-F-—NEITSIEIC
SLBORBEBRIMEN TV IVICADCHIECLE 2 EBNEZSNET, (F—/\=F3-2)

COERIBBEICE BRICRY— FSEXIDERF ST Y a—F VT DY 3 VESEICLTRE),

€ acp

IVIVZEIEDT
Hl'y a deux maniéres d'arréter le moteur. T>IYVZIEHDICIE2 DDITEN DD,

2) Pinch the Fuel Line.

Driicken Sie die
Kraftstoffleitung zu.

Pincez la conduite de
carburant.

MNF2-—TEDF8

In extreme cases or emergencies you can pinch the fuel
line to stop the flow of fuel to the carb. Be careful, this
can make the motor run lean which can damage the
motor. It is best to stop the motor using a rag.

Bei Ausnahmen oder Notfillen kann man auch die Kraftstoffleitung
zudriicken und somit verhindern, dass weiterer Kraftstoff in den
Vergaser fliesst. Durch diese Methode lauft der Motor aber kurzzeitig zu
mager, was zu Defekten am Motor fiihren kann. Verwenden Sie
deswegen grundsiétzlich die Methode mit dem Tuch.

Dans des situations extrémes ou en cas d'urgence, vous pouvez pincer
la conduite de carburant pour bloquer I'arrivée du carburant dans le
carburateur. Attention, le moteur risque d'étre endommagé s'if continue
a tourner sur un méfange pauvre. il vaut mieux arréter le moteur a i'aide
d'un chiffon.
ESUTENDIFETIYIVNIEESBRNBEREICIETAR
Fa—TZDFELCETRHEZLD, TVIYVERIEDHDCED

HRET., BREBELIMNIT) DIFETILEHTIES,

mkro“rs=a
TR ) evo



Engine Break-In and Tuning

Einstellung des gasgetages

Reglage commande des gaz

TUIYDTU—DA YV ERE

Perform the following
static break-in to prevent
damage to your new engine.

1. Choose a well ventilated outdoor area
free from dust and set the car on top
of a box so that all the wheels are off
the ground.

Fill fuel tank and start engine.

Let engine idle until it runs out of fuel.
When the engine stops, allow it to cool
then repeat step #2 one more time.
Fill fuel tank and run the car slowly,
checking that the steering and throttle
work correctly. Stay in the low and
midrange speeds. NEVER use full
throttle during break-in. Repeat this
process for 3 to 4 tanks, allowing
engine to cool down before refueling.

S

>

Carburetor Adjustment

Lassen Sie den Motor wie folgt einfaufen, um
einen Schaden an ihrem neuen Motor
vorzubeugen.

1. Suchen Sie einen gut bellfteten, staubfreien Platz
und stellen Sie ihr Auto auf eine Box, so dass die
Réder den Boden nicht beruhren.

. Fiillen Sie den Tank und starten Sie den Motor

. Lassen Sie den Motor im Leerlauf laufen, bis der
Tank leer ist. Wenn der Motor stoppt, lassen Sie
ihn abkihlen und wiederholen Sie Schritt 2 noch
einmal.

. Fiillen Sie den Tank und fahren Sie das Auto
langsam, um die Einstellung der Lenkung und
des Gasgestanges zu Uberpriifen. Fahren Sie im

ne touchent plus le sol.

w N

o

Suivre ces conseils de rodage pour
prévenir tout dommage sur votre moteur

1. Choisir un lieu ventilé et hors poussiére. Mettez la
voiture sur une cale de telle fagon que les roues

2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur.

3. Laissez tourner le moteur jusqu'a la fin du
réservoir. Laissez refroidir et répétez le point 2.

4. Démarrez le moteur et faites rouler la voiture.
Controlez que les servos de direction et de gaz
travaillent correctement. Ne roulez qu'au ralenti
jusqu'a mi-gaz, JAMAIS a plein gaz. Répétez
cette procédure 3 a 4 fois sans oublier de faire
refroidir le moteur entre chaque réservoir.

IVIVOTL—D1Y (B5ULER
CCTl T IV IsEROBEICDNTRL
FI. TYIVDONIFBIEDONTIE BIED
"IYYYRCH—ZRUESEDIEHIC”
EHATRSO,
BEYAPHNFVZDREICEDXRIICEIC
RETCIYIVEBESE, P+ RUYTRE
TN 29V 08Ty YZEQL TR0,
RICHo>DEEFTUBDSIRN 3 IV D5,
TJU—=041VEFNET.

unteren bis mittleren Drehzahlbereich. Geben
Sie NIEMALS Vollgas wahrend des Einlaufens.
Wiederholen Sie diesen Schritt 3 bis 4
Tankfillungen, und lassen Sie den Motor

2zwischendurch ausreichend abkiihlen. touchent plus le sol!

Keep the wheels off the ground during static break-in!
Waéhrend dem Einlaufen die Rdder vom Boden fernhalten!
Mettez ia voiture sur une cale de telle fagon que fes roues ne

BEH I VHZRVNDREICRDRDICEBICERETRS),

Vergasereinstellungen Réglages de carburateur

Needle valve starting position:
Turn clockwise until it stops (closed) .
Turn counterclockwise 3 turns (open).

Dusennadel Ausgangsstellung:

Im Uhrzeigersinn bis zum Ende eindrehen
(geschlossen). Drei Umdrehungen gegen den
Uhrzeigersinn ausdrehen (offen).

Position de départ du pointeau
Fermer compléetement le pointeau.
Ouvrir trois tours.

Z—RIVEEMNE

—HRICIBDA AR S 3 DEOENREMETT,
*BEISICIE. 3@EDNBTEY FENTNET,
B, R, BELCL-> CHEINBERIBDET,

(A) Rough at full throttle:

Turn 1/8 counterclockwise (open).

Continue 1/8 turn at a time until full throttle
is smooth and responsive.

(A) Rau bei Voligas:

Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn drehen
(6ffnen)8 Schritt wiederholen, bis der Motor bei
Vollgas sauber lauft und das Gas gut annimmt.

FrILA—DRYT VD

(C) Adjusting idle:
Turning clockwise increases idle RPM.
Counterclockwise decreases RPM.

(C) Leerlauf einstelien:

Drehen im Uhrzeigersinn erhoht die
Leerlaufdrehzahl. Drehen gegen den
Uhrzeigersinn vermindert die
Leerlaufdrehzahl

(C) Réglage du ralenti

Visser la vis augmente le ralenti

Dévisser le diminue.

(c) i
Z—RILOBENEDS>THSIT>TRSU,
BIC@IEQENEND, EICOTEOEDTHVET,

(B) Low top end, slow response:
Turn 1/8 turn clockwise (close).

Continue 1/8 turn at a time until

response is sharp and speeds are higher.
(B) Kein Topspeed, schlechte Gasannahme:
Drehen Sie die Diisennadel in 1/8 Schritten
im Uhrzeigersinn ein (schiiessen).Fahren
Sie mit 1/8 Schritten fort, bis die Gasannahme

(A) Instable en plein gaz
Ouvrir 1/8 de tour.

stable.

(A)DL20O0Y FILTIVIVHEDLEDSBEE1/80E

RUET,

Répéter jusqu'a ce que le plein gaz soit

direkter und der Topspeed besser wird.

(B) Plein gaz faible, accélération lente
Visser par un 1/8 de tour (fermée).Continuer
par des 1/8 de tours jusqu'a ce I'accélération
soit franche et les vitesses importantes.
(B)RE—R%&E EIFZ0\E1/8 Bt F DD TNEZET,

Tuning After Break-in

Einstellung nach dem Einlaufen

1. Set needle valve to starting position. ; ?“Sf'f“”lfde' inddr\i/(le Ausgangsstellung bringen.
n p . Tank fiillen und Motor starten.
2. Fill fuel tank and start engine 3. Auto fahren um die Gasannahme zu testen.
3. Run car to test the t_hrottle response. 4. Wenn die Gasannahme trage und der Top Speed
4. If throttle response is sluggish and top langsam ist, drehen Sie die Dusennadel im
speeds are slow, close needle valve in Uhrzeigersinn zu (A). Wenn die Gasannahme gut
graduations (A) If response is good, gt, e;l')ede“er Mott()’r :)el \/ollggs rau lauft, drehen
but at top speed the engine runs rough, U': le Dusennadel gegen den
B rzeigersinn auf (B).
open needle valve(B) . 5. Nach der Einstellung der Diisennadel, stellen
5. After needle valve tuning is complete, Sie die Leerlaufschraube (C) ein, bis der Leerlauf
adjust the idle screw (C) until idle sauber 14uft.
is smooth.
Important!! Wichtig!! EZ!!

The exhaust should always emit smoke at full throttle. If there is no
smoke, the engine is set too lean, and could easily be damaged. During
break-in, it is normal for fuel to spit out of the exhaust pipe.

Der Motor sollte immer (auch bei Vollgas) blauen Rauch ausstoRen. Wenn er keinen Rauch ausstoRt,
ist der Motor zu mager und kann dadurch leicht beschadigt werden. Es ist normal, dass wahrend dem
Einlaufen Kraftstoff aus dem Auspuff kommt.

Le moteur doit toujours donner de la fumée bleue a I'échappement. Sans fumée,

le moteur est trop pauvre et peut étre endommagé. Pendant le rodage, il est normal
que du carburant sorte de I'échappement.

Z-RIVBEE. BNEOHRARDEDONEZTY. BUEAEESII RIS ITET
TUIVERBSEIRNABEOET.

hpLraciing,

Werkseinstellungen
Reglages en usine
— HEDRBIRRR

10

Réglages aprés le rodage

FRDEREZRZTEE. Z— FILTHEEL
FI, RE—RZELFZOESE Z— L/
TEEN2~3IVFDOELTNEET, &
DILR0OY RILTIEFDZSICIRDEE. EIC
BLTH>TREL),

Z— BRIV —HRICHBDAATZIRED 5 2 @85
DEBROFHDAHIIE, TV IVDRIET
DENNEDET,

HESICIE 3 @ImOMBTEY FESNTNET
PARUYTOOERBEEZZVEEPA R
VIRBRICKDBRELET. P RUVIR
TIVIVHIEF O TUEIBE RIZESIC
BULTFEW, BICEBIE@EAEND, ZEIC
O3 EOHENTHADET.

Mettez le pointeau sur la position de départ

. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur.

Faites rouler la voiture pour tester le réglage.

. Si l'accélération et le plein gaz sont plutot lents,
fermez le pointeau comme indiqué (A). Si
I'accélération est bonne mais le plein-gaz trop
lent avec aucune fumée a I'échappement,
ouvrez le pointeau (B).

.Réglez le ralenti(C).

FNFRNN

o

Low Speed Needle adjustments
Set needle flush with carburator body, only turn in 1/2 turn clockwise
to lean out !

Einstellungen der Nadel fur niedrige Drehzahl.

Stellen Sie die Nadel so ein, dass sie bundig mit dem Vergaser ist. Drehen
Sie die Nadel in 1/2 Umdrehungen im Uhrzeigersinn um das Gemisch
magerer zu stellen!

Reglages du pointeau de bas regime

Positionner le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur,
tourner seulement 1/2 tour dans le sens des aiguilles d'une montre pour
appauvrir !

g b IV i]
IMNES<IBEDIC, HEZ— R (B, TU—0BHR)
&1/20%. BHEOICLHET,

TR o

Factory Settings



Flooded Engine

Abgesoffener Motor

Moteur noyé

Turn the wrench counter-clockwise

to remove the glow plug.

Zum Ausschrauben der Gliihkerze miissen
Sie den Gliihkerzenschiiissel gegen den
Uhrzeigersinn drehen.

Tourner la cié dans le sens anti-horaire pour
déposer la bougie chaude.
JO0-TSTUYFEFERLT J0-TS5TER
DHLET,

Glow Plug Gliihkerze

Bougie chaude

Tilt the engine head away from face and turn

the motor over using the Roto Start.

Halten Sie den Motorkopf weg von sich und lassen Sie
den Motor mit Hiife des Elektrostarters einige Male

durchdrehen.

Eloignez la culasse du visage et retournez le moteur a

l'aide du Roto Start.

IVIYVHBEEERDETEST, RY—-H—TIY

FENDL. RO EFAELET,

Replace the glow plug and complete the

starting steps without priming the engine.

Schrauben Sie die Gliihkerze wieder ein und
wiederholen die den Startvorgang ohne den

Fiiilknopf Zu betétigen.

Reposer la bougie

hande

et cc la procédure

de démarrage sans amorger /e moteur.

IVE

JO0-TJSOZROND. F3—ORIVERESFICIYY

VIEETNET,

Use a fully charged giow plug igniter to test the glow plug. Hold the giow plug with needie nose pliers and attach to the igniter. If the plug is good, the element will
glow an orange or red color. if the element doesn’'t glow, or if it is damaged, you will need to replace the piug. The element wili be very hot when glowing.

Gliihk PR

Benutze einen voll gelad

. Haite die Gliihkerze am Gewinde mit einer Spitzzange fest (nicht das Gewinde beschédigen) und steck den Gliihkerzenstecker

auf. Wenn die Gliihkerze in Ordnung ist gliiht sie orange bzw. rot. Wenn sie nicht gliiht, muss die Gliihkerze ausgetauscht werden. Vorsicht, die Gliihkerze wird sehr heifi.

Utilisez un dispositif d'amorgage de bougie chargé pour tester la bougie chaude. Maintenir celle-ci a I'aide d'une pince a bec pointu et fixer le dispositif d'amorgage. Si la bougie est bonne,
I'élément brille d'une couleur orange ou rouge. Si I'élément ne brille pas, ou s'if est endommagé, vous devrez remplacer fa bougie. L'élément est trés chaud aprés avoir brillé.
WREULCTSTT -2 —-TIO—TSTDFBETARUET. XYFICTO-TSTERHTSTT -2 —ICMORITET, JO-TSTDIUAY SHZL Y INRICHNEERTT. TUXY FAWSE)
BERIUXAY ROMIBLTNBCENBZONEIDTIO-TSTEZBRUTLIESL, > TNIRPIFIUAY FOBENEECELBDEIOTIO-TSTCRSENKIDICLTZE,

Glow Plug (

Glihkerze
Hot_’ Bougie Chaude &
A J0-757
HeiB! T Pliers
Chaud ! Spitzzange
a2 ! Pinces
RKYF
Glow Plug Igniter
Glihkerzenstecker
Dispositif d'armorgage
TS50T-285—
2 Speed Setup 2-Gang Einstellung
Important! Wichtig! g2

Always stop your engine before making adjustments! Make
your adjustments in 90 degree increments. if gear shift is

too soon then turn clockwise. If gear shift is too Jate, then
turn counter clockwise.

Stellen Sie den Motor immer ab, bevor Sie Einstellungen am 2-Gang
Getriebe vornehmen wollen! Machen Sie alle Einstellungen immer
nur in 90 Grad Schritten. Wenn das 2-Gang Getriebe zu friih schaitet,
drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn. Wenn es zu spét schaitet,
miissen Sie die gegen den L it inn drehen.

Toujours arréter le moteur avant de faire les réglages ! Ajuster par
incréments de 90 degrés. Si le changement de vitesse se produit
trop tét, visser la vis de réglage. Si le changement se produit trop
tard, dévisser fa méme vis.

YD EFIVIRA Y OBRIEBIY IV EILDIZI BEL TS,
VI EFIVIRAY FOBRBBEETSETCH YT RF I VINR
FEBBBERIEMDAATNE, RYICET EDIBSICIER I ELED
TNEEY. 1/40@DDRIZEFELTIES,

Element
Heizdraht

Good Piug
Element glows when tested.

Kerze in Ordnung
Heizdraht gliiht, wenn der
Gliihkerzenstecker
aufgesteckt wird.

Bonne Bougie
L'éiément brille pendant le
test.

1]
IUXYROYEDEY.

Installation De 2 Vitesses

Dispositif d'armorgage
XY+

Bad Plug

Element may be damaged
or broken if it doesn't light
up completely.

Schiechte Kerze

Wenn der Draht nur feicht
oder unregelméaBig gltimmit
ist die Kerze defect und
muss getauscht werden.

Mauvaise Bougie
L'élement est défectueux
ou il ne s'alfume pas.

Counter clockwise for
earlier gear shift

Drehen Sie die
Madenschraube gegen
den Uhrzeigersinn, damit
das 2-Gang Getriebe
frither schaitet.

Dévisser pour avancer

le passage de vitesse.

*YITFIIID
BLB0ET,

hpLraciing,

BB
K<HSBNBERBILUXY 1
WRLUTNSBNADDET .
2Z2E—-kFEy k
1

Clockwise for

later gear shift

Drehen Sie die

Madenschraube im
Uhrzeigersinn, damit das
2-Gang Getriebe spéter
schaltet.

Visser pour retarder fe
passage de vitesse

*VITFIIID =
E<BDET, i

11

@

Bad Piug
Element is broken or doesn't
light up at ali.

Defekte Kerze
Der Heizdraht ist gebrochen
oder gliiht nicht.

Mauvaise Bougie
L'element est endommage
ou defectueux s'if ne
s'allume pas.

B’

2AEBNMBERTUXY RO
WRLTNET,

Hinweis:

For the 15FE engine, use the 86050a (Silver) spring and tighten
the set screw until it stops (do not overtighten!), then loosen
screw 2 turns. For high performance OS and Nitro Star Pro
Engines use the 86050b black spring, loosen screw 3 turns.

Verwenden Sie fiir die Standardmotoren die silberne 86050a Feder und
drehen sie diese bis zum Anschiag an (nicht ii ). Lésen Sie
dann die um 2L Bei Motoren, wie z.B.
dem Nitro Star 15SS oder den Nitro Star Pro Motoren miissen Sie die
schwarze 86050b Feder verwenden. Lésen Sie die Schraube um 2-2.5
Umdrehungen.

Pour e moteur d'origine, utiliser le ressort 86050a (Argent) et visser
Jjusqu'a contact (ne pas bloquer), puis dévisser de 2 tours. Pour des
moteurs hautes performances OS ou Nitro Star Pro, utiliser le ressort
86050b (Noir) et desserrer de 3 tours.
BAOEY FPvT
* RYZ—METHDRAATIRED SR UIZ O
HPHSFEIYYY = 2088 (VIVIN=2TUVT)
T4 FO25—-15SSTYIY
JARORS-TJOIVIY
0S CV-Z12/151TVIY

— 3@&% (F5v02TUVD)




Troubleshooting

Description Possible Problem Solution
Engine does not start Out of fuel Refill fuel tank
Contaminated fuel Replace fuel

Glow plug igniter is not charged
Glow plug is bad

No fuel flow

Engine flooded

Engine has overheated

Throttle valve isn't adjusted properly
Air cleaner is blocked

Charge glow igniter

Replace Glow Plug

Check fuel lines for crack, leaks, and holes. Replace fuel line if necessary.
Remove glow plug and discharge fuel

Allow engine to cool, richen the fuel mixture and restart

Set idle and adjust needle valve to the manufacturers recommended settings
Check air filter. Clean or replace if necessary

Engine starts, then stalls

Idle speed is set too low

Air bubbles in the fuel line

Glow plug is bad

Engine is overheated

Airflow though system is bad
Throttle servo is improperly set up

Adjust the idle speed

Check for leaks or crack in the fuel line

Replace glow plug

Allow engine to cool and then restart

Check connections between tank, engine and exhaust

Set servo to neutral and reset linkages according to radio and model manufacturer's specifications

Truck is hard to control

Weak transmitter and/or receiver batteries.
Low reception from radio antennas.
Servo linkage not adjusted properly.

Recharge or replace batteries.
Fully extend transmitter and receiver antennas.
Move servo to neutral then re-adjust.

Melted clutch shoes

Problembehebung
Problem

Brake is dragging during running.

Ursache

Set brake so car rolls freely at neutral throttle.

Lésung

Motor startet nicht.

Tank ist leer oder Vergaser ist nicht gefiillt.
Defekte Gluhkerze oder schlechte
Gluhkerzensteckerbatterien.
Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.

Im Motor befindet sich zu viel Kraftstoff.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Gasgestéange nicht richtig eingestellt.

Tank fiillen und Vergaser ftillen.
Gluhkerze austauschen und Akku laden oder austauschen.

Verstopfte Teile sdubern oder ersetzen.

Gliihkerze entfernen und Zylinder leeren. Auch

Gliihkerze testen und ersetzen falls defekt.

Leerlaufschraube und Diisennadel in die Ausgangsposition bringen.
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen.

Motor startet, stirbt dann
aber ab.

Tank ist leer.

Schalldampfer verstopft.
Disennadel nicht richtig eingestellt.
Motor ist Uberhitzt.

Tank flllen.
Verstopfte Teile saubern oder ersetzen

Leerlauf und Diisennadel neu einstellen.
Motor abkiihlen lassen und Disennadel um 2 bis 3 Clicks &ffnen.

Schlechte Gasannahme und
Reaktion des Motors.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Zu niedriger Druck vom Schallddmpfer.

Disennadel neu einstellen.
Kraftstoffschlauch vom Schalldd@mpfer zum Tank richtig ir

en.

Auto ist schwer zu
kontrollieren.

Schwache Sender- oder Empfanger Akkus.
Schwacher Empfang der Fernsteuerung.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Batterien austauschen.
Sender- und Empfangerantenne vollstandig ausziehen
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen

Geschmolzene
Kupplungsbacken.

Pannes est remeédes

Probléme

Bremse schleift wahrend der Fahrt.

Cause

Bremse in Neutralstellung so einstellen, dass sich alle vier Rader
frei bewegen lassen.

Solution

Le moteur ne démarre pas

Réservoir vide ou carburateur pas amorcé.

Mauvaise bougie ou accu de démarrage déchargé.

Durite, filtre & air ou silencieux bouchés.
Le moteur est plein de carburant.

Carburateur mal réglé.
Tringlerie mal réglée.

Remplir le réservoir et pomper.

Remplacer la bougie et charger I'accu de démarrage.
Nettoyer ou changer les pieces bouchées.

Enlever la bougie pour vider I'excédent de carburant.
Veérifier la bougie.

Régler le pointeau sur la position d'origine.

Mettre le servo au neutre et régler la timonerie.

Le moteur démarre et
s'arréte

Réservoir vide.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Carburateur mal réglé.

Surchauffe du moteur.

Remplir le réservoir.

Nettoyer ou changer les piéces bouchées.

Régler le pointeau.

Laisser refroidir le moteur et ouvrir le pointeau d'1/4 de tour.

Mauvais fonctionnement du
moteur

Carburateur mal réglé.
Manque de pression du silencieux.

Régler le pointeau.
Monter correctement le tuyau entre le silencieux et le réservoir.

Voiture difficile a piloter

Mauvais émetteur, récepteur ou piles.
Faible réception des antennes.
Tringleries des servos mal réglées.

Changer ou charger les batteries.
Sortir complétement I'antenne de I'émetteur et du récepteur.
Mettre le servo au neutre et re-régler.

Embrayage fondu

FSOWYa-—FT1 VT

Le frein fonctionne constamment

Régler la commande de frein en position neutre

AER S /NDBEREELTS
TYIVUDHDSEN BREDIA D TUVRL, HRRIDTY IV ETRTIVRL, RS Y DT EAN, TYYVETREERS, (F3—2)
TISIBEINTND, T5TE— FEEHNES TS, TISUERRT D, BUEHRICIRT S,
PRNTF 21— T - RS YD DEED BRRTF 21— - RS YOOI, RIGZH
IPOU—F— - ITS—ADEN IPOU—F— - RITS—RORF. RIGZH
F—N=F3—-0 (F3—-IDLID TSTERLIY I YADIREZRICT D
FrILI—DFERR Z-RILNILT - P R YT BER Y EROREMBICRT
H—RU VT — I DBERR Y—REZ1—SILICLTHD, BEY YT —IEHEE
IYIVRDDDD RIS > D ISR S TR RSSO R E NS
I<ICLEFD. MPF21—T - TPOU—F— - YITS—RADEN BT DBADRER, R3]
20v FUNILT DRERE 20v FUNILITRUOPA B)L - Z— BJLDFEEE
IVIYDA—N—E—k IVIVUNRBRBOEZO>THNB-—RILE2~3IVEIT S
IVIVDDIEKRELDS 20w RIUNIVT - Z— RILNLT OFRBERE - RILNLT BEROREMBICRY
0 VIS—DEOTLy Y r—Fa1—T DN, B VIS—DEOTLy Y r—F1—TEDES, RIGLH
EABLVED NN RIEH - BEMO/NY T —FR Ny FU—DRBRRIBTTE
BROSEREDRIZN REWRUSEROT YT ER2CHET
Y—RU VT — I DFEARR J—REZ1—SILICLTHD, BEU YT —IEREE
DSy FHNBIFTLED EFPTU—FDHMNEFEICEO TS, Za—FSIL (PARUYD) ORETTIL—F1

hpizracing,

BIDSIRUVRICRET B,

mkro rs4

TR 2 eu

12



Full Assembly Instructions
Komplette Bauanleitung
Instructions de montage
HAHIITEHROAS

» x3

Z578
M3x12mm

x1

I

Z568
M3x12mm

x4

I

Z581
M3x18mm

o=

5= 1
=
~
=
.f'l:

/

4 //"/

b 2578
=2
S
7578
7568
850360
850360 %
L 2l
oy o l
L =}
- —

N
8 Qummme —
(o

(oo —
(romommn ———

13

RTR Jevn



screw 3 turns. For high performance OS and Nitro Star Pro

For the T-15 engine, use the 86050a (Silver) spring and tighten
A881 x1 the set screw until it stops (do not overtighten!), then loosen
Engines use the 86050b black spring, loosen screw 3-3.5 turns.

AAAARAL Verwenden Sie fiir die Standardmotoren die silberne 86050a Feder und
1 drehen sie diese bis zum Anschlag an (nicht iiberdrehen!). Lésen Sie

86050a X dann dieSchraube um 3 Umdrehungen. Bei stirkeren Motoren, wie z.B.

4x3x10mm silver 7904 dem Nitro Star 15SS oder den Nitro Star Pro Motoren miissen Sie die
schwarze 86050b Feder verwenden. Lésen Sie die Schraube um 3-3.5
Umdrehungen.

CUMAAALD = Pour le moteur d'origine, utiliser le ressort 86050a (Argent) et visser

86050b X1 jusqu'a (ne pas bloquer), puis dévi: de 3 tours. Pour des

Z721 moteurs hautes performances OS ou Nitro Star Pro, utiliser le ressort

= 86050b (Noir) et desserrer de 3-3.5 tours.
860500 EANTY RPvT
* RIZ—METRHEDAAIREN SR U DR
T-156 IYYY =388 (VIIN-2TUVD)
T4 FORF—=15SSTYIY
T4 RORF-TOIYYY =350 (TSvHRTUVD)

.45x3x10mm black

86050a
86050c x1
2.8mm silver

86050¢ 0S CV-Z12/15TYYY
51 x2 2
M4x4mm ;
@
2904 x1 N\
2mm J i

)/A881
% O | |93

A¢ o
' Note Direction.
1
[}

7238

72161 x1
5 x 55mm

Z904 Richtung beachten
Noter ia direction

BEITER

76843 Spur Gear 43T (2 Speed) X171

A880 x1

Number on

e cidel

2238 x1 this side! asso  x1
13mm Die Nummer befindet Note Direction.

sich auf dieser Seite. ' Richtung beachten
e NumEro de ce cUtE @ Noter Ja direction
z251 x1 I | BEICTHE
1.5 x 8mm Pl Thread Lock

Schraubensicherungslack
i Frein Filet

( ) 72181 RYDw A
A
2694 x1

M5x10x0.5mm

Purple
Lila
76817 Spur Gear 47T (2 Speed) X1 Violet
A882 x1
7238 x1
13mm
Number on
J— this side!
Z251 x1 Die Nummer befindet Z251
1.5 x 8mm sich auf dieser Seite.
NumEro de ce cUtE
BEITER!

mkro rs4
hpEracig 14 RTR 2eun




x1
72107
6x15mm
72108
5x10x16mm

76822a Plastic Collar
5x12x5.5mm (Small)

76822b Plastic Collar
5 x 12x12mm (Large)

-

B030
10x15x4mm

z721 X2
M4x4mm

===,

72148a

S x4

Z581
M3x18mm

x1

x1

Thread Lock

Schraubensicherungslack
Frein Filet
RYOv I

76822a

read Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet
YO IH

)
)

= =
‘-
= g 85036 @
85036 @
j 72148b
85036 @

mikro rs4
15 RTRcun



72148a x2
= X2
72148a
2282
M3x14mm

7282

85033@

Make sure the assembly spins freely.

Gehen Sie sicher, dass sich die
Getriebewelle einfach drehen ldsst.

Vérifier que I'ensemble tourne librement.

AN=FVNEIFNDDCEZ-ABL TS,

—_— P,

A559 x2

A559

=i 9 85036 @
x2 P 3

4
S =
%45:& =
A855a
13T, 13Z, 13D

~i

B022 x4

Grease
Fett
5x11x4mm Graisse
TR
Z242 x2
E2

mkro rs4
16 RTR)euvn



2l

86014a x4
13T, 132, 13D

86014b x4
10T, 10z, 10D

7x15x0.2mm

87023 x1
3x14x0.5mmx7

86016 x4
4.5x6.6mm

A558 x4

B030 x4

10x15x4mm
Z578 x2
M3x12mm

Ihpiracing,

F Note: Hinweis:

==

Use the # 87023 diff spring in the
front diff.

Benutzen Sie die #87023 Feder im
vorderen Diff.

Utiliser le ressort #87023 dans le
diffErentiel avant.

#87023 FVFIPIvARRTU VI ZFERL
TS,

Grease
Fett
Graisse
TR

,mnmw

Front

Vorne I
Avant W~

J0vhk
87023

G

@

86014b

S

v 86014c
Q‘- 86014b

Rear
Hin_tgn Imlﬂﬂﬂi %

Arriére

uv 86014b
SN 86014c
Q'f 86014b

O\

17

85036 @

mkro rs4
RTR D eun



A783 x2
4.7x14mm

Z136 x2
4-40

2581 x4

M3x18mm

Z567 x2
M3x10mm

Z568 x2

M3x12mm

hpicracing,

Purple
Lila
Violet
IN=TL

Black
Schwarz
Noir

2

A783

Note Direction. I

Richtung beachten AN
@ Noter la direction

BEITER

N

Purple
Lila
Violet

. IN—=TIL
A7

-~

850310

83

85031@

85032

Note: Hinweis: EE

85032 @ can be used
for taller body shells.

85032@ kann f.r
h"here Karosserien \
verwendet werden. k

85032 @ peut ltre b
utilisE pour les plus
grandes carrosseries

DESHEDENBER
85032@= AL <

EE0.
k=
—1—
85032@ Q

@ v

Rear
Hinten
Arriére

7567

85032@®

Pl

mkro rs4
IRTR 3 eon,



72157b x1
Purple
Lila
A783 x2 Violet
4.7x14mm =TI
7599 x2
3x40mm

: .

86036 x1
6x52mm

Z581 x4
M3x18mm

72157b

G arss

Purple
Lila
Violet
IN=T)b
Purple Note Direction.
Lila ' Richtung beachten
Violet ™ Noter la direction o ——————x
1= BEICER > > 2

Grease
Fett
Graisse
122

7581

mkro rs4
19 RTR D eun



I

72001 x2

4x30mm

* Black

Schwarz

Z136 X3  Noir

4-40 =

2282 x2

M3x14mm

Z526 x2

M3x8mm
Purple
Lila

A783 x2 Violet

4.7x14mm IN=Db

* Black
Schwarz

Z136 x2 Noir

4-40 &

Z581 x4

M3x18mm

bt - E—

72157a x1

I-: =

v

A281 x2

3x42mm

A783 x2

4.7x14mm

2242 x2

E2

V A396 @

am

(C—) Thread Lock
85032@ @:C ) @ & Schrauben-
sicherungslack
I 48mm | 7526 Frein Filet
FY0v A

85031©

A783
Purple
Lila
Violet
IN=T L

72157a

Qﬁms

A281

Purple

Lila

Violet

IN—=T L
Front
Vorne
Avant

. 20V k

mkro rs4
20 RTR D eun



Grease

Fett
Graisse

i I TR
#@* 6819%

86023 x1
6x60mm

Q

6819 x2
P3

S

7581 x4
M3x18mm

Front
Vorne
Avant

. J0vk

' 85038 @

A838 x4 L10

3x4.5x5.5mm

;/' =~
B022 x2
5x11x4mm

B030 x2

10x15x4mm

Z136 x4
4-40

Z543 x4
M3x10

A280b x2




Front
Vorne

Q=0

86036 x2
6x52mm

6819 x2
P3

B022 x4

5x11x4mm
Z136 x2
4-40

G=———==0

86036 x2
6x52mm
Grease
Fett
b Graisse
Z593 x2 -
3x27mm
>
3 D
‘ =
85032@ . S\ Fett
B, Graisse
) TR

86036 2593
D

e
‘/6

o)
Rear r
Hinten

Arriére
1

mkro rs4
22 RTR D eun




6807 x4
3x31

6819 x8
P3

Z242 x8
E2

x4
6816 x4
s10
6836 x4

Caution!
Move the shaft

up and down slowly
to remove bubbles.
Dampferkolben langsam
nach oben und unten
bewegen um die Luftblasen
zu entfernen.

Eliminer les bulles en
déplacant le piston de

haut en bas a plusieurs
reprises
Wo<NDEZRY
gL TERE
BNTFS0,

Front shocks only.
Nur bei den vorderen
Déampfern.
Amortisseurs avant
seulement.

20V Y3y DOMHTERLET,

23

mikro rs4

RTR oo,



mkro rs4
RTR D eun

24




72140a

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

RYOwIHE

72140a x1

72140b x1
87028b

O

X1 <
$§$ng 8mm Note Direction Noter la direction
’ e Richtung beachten BZICIRE
76978 x1
18T
76982 x1 Note the direction of the recess!
22T H Achten Sie auf die Seite mit der Einkerbung!
Attention au sens de I'encastrement !
86039 X1 BEICER

Gi=

O

B021 x2
5x10 x 4mm

l Pl Q)= 86039

x1 ‘

R ARY
T
N

T

>
[
B
©

2517 x1
M3 x 8mm
: 76982
k_\ 76978
y Thread Lock

§69140 5 x2 Schraubensicherungslack

x 19 x.5mm Frein Filet
@ RIYOWIAE
7
Z662 x1
M2

mikro“rs4
25 RTReun



6154 x2
72110 x1 1

86037 x1

Thread Lock

Schraubensicherungslack
Z509 x2 Frein Filet
M3x30mm RIYOwIH
2568 x1

Wy 7509

578 x1

M3x12mm

M3 x 8mm

-
Fuel Tube Lengths
for HPI Tanks Shown o
Below. E Pressure
Die Linge der beiden 1 Return Line
Schléduche bei Verwendung = Druckschlauch
von HPI Tanks ist unten e Pressurisation
angegeben. ] HYDENTS—
Longueur des tubes o ERLECEEE
silicone suivant le réservoir o]
HPI utilisé. |
THESEIC. MRYVDIC o
BHETMEFa-—T&NY S
LTS, |

Kit Tank N
Standard © ]
Tank i
Réservoir
standard g 4
Fv R '
RS> D ] \
o
E)‘ 1
ional i Fuel Line
(o),gggza < A Kraftstoffschlauch _
Optionnel Alimentation T
27v3Y 7] DIDEF P TUI—EDREFT, o d
o]
3 ° :
=130mm - /
145mm |
Optional 3 ‘
Optional o | ‘
Optionnel
ATV5Y 1 & 09 thread Lock
o g Schraubensicherungslack
= 7517 Frein Filet
. RYOw A
2 52578
e ]
= A= 95mm | 5 |
B=145mm y

mkro“rs4
26 RTRecun



7569 x1 g 85033 @

M3x15mm

7578 x3
M3x12mm

T

7568
g 7568
7517 x2

M3x8mm 85033 @

I

7568 x4
M3x12mm

I

L
7578 x1 ,
M3x12mm

85033 @

(-

Z578

mikro rs4
27 RTR D cun



o

6819 x2

P3 &
h‘"" ;
Z569 x2

M3x15mm

p V4

6819 y‘f. -
Connect radio gear prior to
installation to check for proper
operation. Make sure the servo
and trim settings are centered. Recei

., eceiver
Refer to your radio's owners Empfinger
manual for details on proper Récepteur —
setup. Transmitter RISt BE= F(/' i
2 ==

Stellen Sie alle Trimmungen am Sender
auf neutral.
Beziiglich der Einstellung lhres

) Sender &% Throttle Servo
Uberpriifen Sie vor dem Einbau der \ Gasservo

et =i Emetteur 123 Servo des gaz
Fernsteueraniage die richtige I 0w L U‘g— s
Funktion der einzelnen Komponenten. : Y m

Senders nehmen Sie ggf. die Step
dazugehérige. ON
Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
P—R

Faire des essais de fonctionnement
de I'ensemble radio avant le montage.
Vérifier que les servos et les trims
sont au neutre.

Se reporter au manuel de votre

radio pour des intructions

Battery Pack

e : : Akkupack
detaillées. Empfingeracnator  Batterie
IRV —EDBEELBLOERL, Inter réception Ny7=
Za— FSLICURRECUET, =" .
FHULERFHHLOTITORICHE
LTV DEURGRBAE ZE CB TS,

( q
gervo R?%"”e’" ents Make sure the servo sizes are as shown. Make sure the steering servo
Taelrl"lleogg g gervos Achten Sie auf die GréBe Ihrer Servos. depth is 29mm or less.
- @ Les servos doivent avoir les [ ] . ,
\5@3@’5?—7“0)"7’( z dimensions ci-dessous. gc? te;I. Sie dall" a ‘;)f’ da..ssh;ﬂe
H—MRE THOTEOMERLRBLT RS, ? ‘estigungsloc <.ar nic
héher als 29mm sind.
<——46~51mm >

Vérifier que la hauteur du

Actual Size C C) ,> zzrx?o;fsdlrectlon est de 29mm
OriginalgréRe L 29mm )

[7;13[1; réelle O 77 VTP —RIEESH29mmId
B C) C) ,> TOEDZEEALTIZS,

J

mkro rs4
28 RTReuvn,




|

93317 x1
4-40x34mm

i

7136 x1
4-40
7224 x3
M3x108
7561 x5
M3x10mm
7569 x3
M3x15mm
A396 @ (23)
Airtronics/ HPI-SX/ JR/ KO/ Sanwa
)
A396 © (24)
Hitec
NTvD
A396 @ (25)

Futaba/ HPI-SF
PEA

(i

V Normal Normal Normale 5%
Servos up to 27mm.

Servos bis 27mm.

[ Servo de 27 mm
maximum.

Y—IRDEINH27mm

27mm ECOBE

Actual Size Taille réelle
OriginalgréBe R X

[ 1

Optional Optional Optionnel %73

Servos 27mm to 29mm.
Servos zwischen 27 bis

] 29mm.

Servo de 27 a 29 mm.
HP—IROBEH27mm
H529mmDIzE
27~29mm

Actual Size Taille réeile
OriginalgréBe R X

.

Approximately 51~52mm

Ungefahr 51~52mm
Environ 51~52mm
#* 51~52mm

-

Z561 x4

M3x10mm

mikro rs4
RTR D cun



6163 x1 Use the spacer that
best fits your switch.

Verwenden Sie den
Spacer, der am Besten
auf Ihren Schalter passt.

Utiliser la cale qui
convient le mieux 1
votre inter.

Note Direction.

24 v FICHDETAN=T— Richtung beachten
AL TIZEN, 1 @ Noter la direction
BETFR

87022 x1
Z567 x2
M3x8mm

The receiver cover is designed to
fit recievers up to the sizes shown
below.

87022

Die Empf%onger-Schutzabdeckung Sponge tape

ist f.,r EmpfJonger geeignet, die die Schaumstoff
unten angegeben Mafle nicht 85029 @ 7567 & Klebeband
’ Mousse

2R IF—T

,berschreiten. ) :
Le capot rEcepteur est prEvu pour 2567 &

un rEcepteur de la taille indiquEe 3

ci-dessous.

LY —=N\N=AN—FFRICTEESNEY 1 ZFETD ‘
SEMICEATEET,

=

=l

_
——

)zam\m /‘\ 50mm

mikro“rs4
30 RTR)eun



6122 x3
Z150a x1
Z150b x1

85029 @

e el

72144 x1

|_v85039@

If your servos cannot achieve full
throttle with the standard throttle
link, use the optional setting 2 or 3
of the 85039@ horn.

Falis sie bei maximalen Servo
ausschlag kein Voligas erreichen,
kénnen sie die optionalen
Befestigungslécher 2 oder 3 des

T

Z517 x1
M3x8

T

85039 @ Servohorns verwenden.
Z561 x1 Si votre servo ne peut accéder au
M3x10 plein gaz en position standard,
utiliser les réglages 2 ou 3 sur le
palonnier 85039 @.
Fr I —DEEICBRESRNESE,
85039@ N2FEZIF3DIMIBE R
A396 @ (23) U<iEEwy,
Airtronics/ HPI-SX/ JR/ KO/
Sanwa
W)
A396 @ (24)
Hitec
NFTvD
A396 @ (25) é
Futaba/ HPI-SF
EEIN

mikro rs4
lipiacing " RTR 3 e00




2561 x1
M3x10

Optional Optional Optionnel #7733

Slide Carb Linkage Setup
Vergaseranlenkung bei Schiebevergasern
Commande carburateur a tiroir
251 RF v IJUY—BREBOU VT -

Note: Hinweis: &2

You must use a longer piece of
fuel tubing for this setup. The
length will vary based on servo
and carb.

Sie miissen bei diesem Setup
einen etwas ldngeren
Spritschlauch

verwenden. Die genaue Ldnge
hédngt vom Servo und dem
Vergaser ab.

Utiliser un morceau de tube
silicone. La longueur dépend du
servo et du caburateur utilisés.

23541 R v T ERAEICIIMEIC
WO THRNFa—TJ&aR<tD>
CEDERBUET.

6122%
~

85031@ (&

x2

NI o
o -
(<2} N
© N

x2
M3x15mm

I

z527 x1
M3x10mm

85032@

I

Z581 x2

M3x18mm 850320

O

2653 x1
M3

[o0)

a

o

(o)

=

0

T /|

Ly = QZLLQ AR NOCRONRSSRS G

mkro rs4
32 RTR D cun



2264
2x10mm

Z684
M4

Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide
RREEH

x4

x4

x4

85030@

7264

B

850300

g2 !

Important  Wichtig!!
Entretien du filtre a air
(apres 5 réservoirs)
1. Retirer la mousse et la
laver avec du carburant
pour éliminer la poussiére.
2. Imprégner avec de I'huile a filtre a
air et replacer le filtre.

Air Filter Maintenance

(After every 5 tanks)

1. Remove and rinse filter
with fuel to remove dirt.

2. Apply air filter oil
and replace.

IP—=D)—F—DAYTFIYR
*BEBSICETP—20)—F—(C

Luftfilterreinigung
(nach jedem 5. Tank)

1. Entfernen Sie den Luftfilter und ZAIDHMINTNET,
hen Sie ihn mit Benzin aus. BNTEIEOMPTHRNELS
2.Tranken Sie ihn in Luftfilterol und Ko THEALET,

setzten Sie ihn wieder ein.

33

Z264 Pin 2 x 10mm Silver
Stift silber
Goupille (argent)
eV

85032@ can be used for talier bodies.

985032 @ kann fiir héhere Karosserien
7567 verwendet werden.

985032 @ peut étre utilisé pour les
grandes carrosseries.

BSHROBNEER, 85032 @Q~=(EMA
(2G9N}

;-_-,85032@

7264

2684 Flange Lock Nut M4 Black
Stoppmutter M4 mit Flansch

. G Ecrou 4 mm
2950 250970V F vk

RTR I oo



See body painting sheet.

6122

' The body posts will need to be
P trimmed to mount most bodies.

Bei den meisten Karosserien
miissen die Karosseriehalter
gekiirzt werden.

\//

Les supports peuvent etre aj

85032®

85032 ®

6122

S

]
pour monter differentes
carrosseries.

BATIRT 1 —[CENETHY FTBKIIC
LTRaE0,

hesssonees

HPI Body
HPI Karosserie

Carrosserie HPI
HPI AR5+ —

Siehe Karosserielackierungsblatt.

Voir Ia feuille de décoration.
RA Y TH-IVSBIESER

Use 4 #6122 clips to secure the body.

Verwenden Sie 4 Karosserieclipse
(#6122), um die Karosserie zu
befestigen.

Utiliser 4 clips #6122 pour fixer la
carrosserie.

61227 1 EYTRT + ZEEL &Y.

Front
Vorne

Avant
20V k

5mm 1/4" Holes —
5mm Lécher

Trous de 5 mm

T 1—VOV A
DRNEBHITFT,

~—5mm

O

34

Note:

10mm 3/8" Hole
10mm Loch
\d Trou de 10 mm
PITTRD
NEHITET,
a‘ ‘H 10mm
Z150

Rear

Hinten

Arriére

Bhd

Hinweis:

Nitro engines must have good
air circulation! Cut the windows out
to let cool air inside the car.

Liihif

Verbr oren mi gutg
werden! Schneiden Sie fiir eine gute
Luftzirkuiation die Fenster aus.

Les moteurs Nitro doivent étre correctement
ventilés! Découpez les vitres pour laisser de
I'air frais passer a l'intérieur de /a voiture.

IYYYORHDEDHICD 1 E—5E
Ny FUET.

a‘ ‘k 7mm

7mm 1/4" Holes
7mm Lécher
Trous de 7 mm
T —VOV A
DNEHITET,

RTR I oo



Suspension
Aufhédngungs Einsteliungen
Réglage de suspension
YRRV Y3 YRy FPYT

Front
Vorne
Avant
Jovk
e
| |—m—~=
-
]
— 5
%Hmlutlll!u!lnlul
o ‘
I g%
Rear
Hinten
Arriére
U

hpLraciing,

Camber Shock
Link

% Kit Setting
Baukasten Einstelfungt
Réglage de départ
J = IiuE

High Traction Surface
B 2 Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse
Ty TDOR\BE

B1

A2

*

A1

Low Grip Surface
Rutschiger Bodenbeiag
Piste glissante
BDOTNIEE

Front Castor

Vorderer Nachlauf
Angle De Chasse Avant
J20VFFvRY—

% Kit Setti 0 ‘Ui
B’aul:as’t:z Einsteliungt * R 107 L 10 1 0

Réglage de départ
J—=VIVfIE

Low Grip Surface
Rutschiger Bodenbelag

Piste glissante
BOOTNISE

High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse
1)y TORVISE

Rear Toe
Hintere Vorspur

Pincement Arriére <
P -

g

% Kit Setting
Baukasten Einstelfungt
Réglage de départ
J = ILfIE

Low Grip Surface
Rutschiger Bodenbelag

Piste glissante
BT NBE

Y

= >
@ ] &
R1,L1 1° W
High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag

Piste accrocheuse
JU v TDRU\SE

Camber Shock
Link

% Kit Setting
Baukasten Einstelfungt
Réglage de départ
J=RIVE

High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse
1)y TORIEE

E3 A1

E4 A2

E5 B1

* *

D6 B2

Low Grip Surface
Rutschiger Bodenbelag

Piste glissante
BOROTBE

35

mkro rs4
RTRcun




Parts Size Reference

Teile

Referenz

Piéces (echelie 1)
IN=YERIK

—

Body Pin (Medium)
Karosseriesplinte mittel
Clips carrosserie moyen
2FvIEY

S ———nmm

6807

6816

O 0

6823

6836

Shaft 3 x 31mm
Dampferkolben
Axe
NENMNADAS

Silicone O-Ring $S10
Silikon O-Ring S10
Joint torique S10
¥Javo-Uvg

Silicon O-Ring P-3 (Red)
Silikon O-Ring P-3 rot
Joint torique P3 (rouge)
>1)IV0-UVT P-3

O-ring 4.5mm x 6.6mm Black
Silikon O-Ring Schwarz
Joint torique Noir
YYIvo-Uvog

Spring 13 x 29 x 1.55mm Black
Federn Schwarz

Ressort (noir)

27UV (8

o)

72001

72102

Pilot Shaft 4 x 30mm Black
Bolzen schwarz

Axe (noir)

NAOv YT (8

Shock Cap 12 x 0.8mm (Purple)
Dampferkappe (Lila)

Bouchon amortisseur (Violet)
YavDOFreyvT N=TI

Cup Joint 5 x 10 x 16mm

Cup Joint
Noix de cardan
PP EESAS

72107

Cup Joint 5 x 10 x 16mm
Cup Joint
Noix de cardan

= PP ERA

72108

72144

72148a

Brake Rod M2 x 80mm Black
Bremsgestiange schwarz
Commande de frein (noir)
Ju—F0vk

Brake Plate
Bremsbacken

Plaquette de frein
Ju—+TJL—hk

hpEraciing,

Brake Cam Shaft
Bremsscheibenaufnahme

Came de frein
TU—FANLYv T+

72148b
- S—
72157a Arm Brace Front 3 x 42mm
Aluminiumhalter vorne
Renfort bras avant
P—=LATUL—=2 J0VhE
- - I
72157b  Arm Brace Rear 3 x 42mm

Aluminiumhalter hinten
Renfort bras arriére
P=LTU—=2 U

72161 Gear Shaft 5x55mm
Getriebewelle

Arbre Pignon
FryeIk

Threaded Pinion 18T (1M)
Ritzel 18Z mit Gewinde
Pignon 18 dts fileté

EZa> 18T

76978

Threaded Pinion 22T (1M)
Ritzel 22Z mit Gewinde
Pignon 22 dts fileté
EZ7> 22T

76982

86014a Diff Bevel Gear 13 Tooth
Kegelrad 13Z
Pignon 13 dents

RNJLFP—

86014b Diff Bevel Gear 10 Tooth
Kegelrad 10Z
Pignon 10 dents

ANJLFP—

86014c Shaft 3 x 22mm
Stift

86014d Washer 7 x 15 x 0.2mm
Unterlagscheibe
Rondelle

Dyv—

36

Collet 6x10mm
Schwungrad Lagerhiielse

Cone Volant
by
86022 vk
86023 Dogbone 6 x 60mm
Antriebsknochen
Cardan
21V TI% T+
86036 Dogbone 6 x 52mm
Antriebsknochen
Cardan
21V TI% Tk
RAAAAAALE
86050a Spring .4x3x10mm Silver
Feder 0.4x3x10mm Silber
Ressort 0.4x3x10 mm (Argent)
2TYVT YIIN—
86050b Spring .4x3x10mm Black
Feder 0.4x3x10mm Schwarz
Ressort 0.4x3x10 mm Noir
2TUVT TSvD
-
86050c Ball 2.8mm Silver
Kugel 2.8mm Silber
Bille 2.8mm Argent
K=l YILN—=
87023 Gear Diff Adjustment Spring
Kegeldiff Harteeinstellfeder
Ressort Reglage Differentiel
FVYTFIOPIPRERTUYTRY H
Clutch Spring 0.7mm
Kupplungsfeder
Ressort embrayage
DS5yFRIIIT
87028b
93317 Turnbuckle 4-40 x34mm

¥

A249

Spurstange
Biellette Pas Inverse
BH—=YINv D)L
Ball End M2x3.8x4.5mm
Kugelkopf
Rotule Filete
=

|

A280

Flange Shaft 3 x 25mm (Black)
Achsstift (Schwarz)

Axe triangle (Noir)
IS5VII9ITH (B

|

A281

A396

Flange Shaft 3 x 42mm (Black)
Achsstift (Schwarz)

Axe triangle (Noir)
ITSUIVPTH (B

Servo Saver Spring 14mm
Servo Saver Feder
Ressort

g—-N=2TUVT

mkro rs4
RTR D cun



Parts Size Reference
Teile Referenz
Piéces (echelie 1)

IN=YERIK
h Tapping Screw M2 x 10mm
Schneidschraube
A431b Ny
Vis autotaraudeuse
TR YEVITRY

J

A556 Axle 5 x 32mm
Radachse vorne
Axe roue
70 Z)

\‘

A557 Axle 5 x38mm
Radachse hinten
Axe roue
D2

Y

A558 Diff Shaft Black
Differentialradmitnehmer schwarz
Axe différentiel (noir)
TV I (B

'f

A559 Gear Shaft 5 x 37mm
Getriebemitnehmer
Axe sortie
FrIvIE
Ball End 4.7 x 14mm (Purple)
w Kugelkopf (Lila)
Rotule Filete (Violet)
A783 R=IL (X=T)L)
Pilot Shaft M5
— Bolzen M5
Ecrou adaptateur vilebrequin
N0y EYvD k=
A805
Flange Pipe 3 x 4.5 x 5.5mm
Metallhiilse
Palier
A838 ISVIINAT
2 . :

o Ay
- | - - E JJO‘—’
Yt SN 0

i S <
A855a Final Gear 13 Tooth

Differential Kegelrad 13Z
Pignon 13 dents

TP FILFP
\\’\ ~ \“(/
‘::1 ek N v“//
. | v Wi -
=\ >
. i e C \,
A855b Final Gear 38 Tooth
Differential Kegelrad 38Z
Couronne 38 dents
274 FILFP
Exhaust Gasket
Auspuffdichtung
Joint silencieux
A875 IFY-AART Y =

Ihpiraciing,

A882 Gear Adapter Purple
Zahnradmitnehmer Lila

Adaptateur Vitesse Violet
FPPITH— =TI

g —————

A896 Linkage Rod M2 x 28mm
Gasgestange
Tige de commande
UY7—=90vk

Ball Bearing 5 x 10 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPT

Ball Bearing 5 x 11 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPT

Ball Bearing 10 x 15 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPIYT

Ball 4-40 Black
Kugelkopf 4-40 schwarz

Rotule 4-40 (noir)
2136 R—JL &

Washer M3 x 8mm (Black)
Unterlagschiebe schwarz
Rondelle (noir)

2224 Dyyv— (8)

C-Clip 13mm
C-Clip
Circlips C
cC—oUwv7T

Z238

E Clip E-2

> E-Clip E2mm

Z242 Circlips 2 mm
E UVT

#=== Spring Pin 1.5 x 8mm
Z251  Federstift
Goupille
TUVIEY

—————— Pin 2 x 10mm Silver
7264 Stift silber
Goupille (argent)
=]

Step Screw M3 x 14mm
Stufenschraube
Vis axe

Z282 FRRFVTRY

Z509 Screw M3 x 30mm
Flachkopfschraube
Vis téte ronde
FTARRY

Screw M3 x 8mm Black
Flachkopfschraube schwarz
Vis téte ronde (noir)

z517 NAYRRY
. Screw M3 x 8mm
. Schraube

Vis téte fraisée
2526 $52Y

37

Screw M3 x10mm
h Schraube
Vis téte fraisée
z527 $52Y
Cap Head Screw M3 x 10mm
h Inbusschraube
Vis Allen
2543 FruIRY

TP. Flanged Screw M3 x 10mm
Schneidschraube mit Flansch
Vis autotaraudeuse
2561 FyEYT IS5VY RY

T

TP. Screw M3 x 10mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

Z567 NAYEDVEYT RY

|

TP. Screw M3 x 12mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

2568 NAYRBYEYT RY

I

TP. Screw M3 x 15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

Z569 NIV RBIYEYT RY

|

TP. Screw M3 x 12mm
Senkkopfschneidschraube

7578 Vis autotaraudeuse
U3 HvEVT RY

I

TP. Screw M3 x 18mm
Senkkopfschneidschraube
7581 Vis autotaraudeuse

U3 FvEYT RY

[

Z593 Screw Shaft 3 x 27mm
Achsstift mit Gewinde
Vis axe autotaraudeuse
R0Ua—vv Ik~

|

Z599 Screw Shaft 3 x 40mm
Achsstift mit Gewinde
Vis axe autotaraudeuse
ROJa—yvT

Nut M3
o Mutter

Ecrou
2653 -

Nut M2
6, Mutter

ze62 5OToY

Flange Lock Nut M4 Black
Stoppmutter M4 mit Flansch
Ecrou 4 mm
ISVIFA0OVF v

2684

Washer M5 x 10 x 0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle
Dy Yv—

2694

Washer 7 x 12 x 0.8 mm
Unterlagscheibe
Rondelle
Ty Yp—

2699

Set Screw M4 x 4mm
Madenschraube

Vis Allen

Ly kRO a—

N
~
N
—

RTR Jevn



Plastic Parts
Plastikteile
Piéces Plastique
TSRAF v DIIN—=Y

85029 85030 x2 85031

A540 x2

85032 x2

Shown actual size
In OriginalgréBe abgebildet
Taille réelle

RIK

87028a 7125 A396a

.
-

mkro“rs4
38 RTRcun



RTR 0ﬂllﬂll paﬂs

- 4

amm%\
aRiiifpo || aBimedo || aEifipo

72170 Threaded Aluminum Shock Set 72423 Composite Threaded Shock Set A111 HPI Super Shock Set 73914 Super Chassis (3mm 7075) A958 Ball Differential Set 86122 Front One-Way Differential
Aluminium Gewindedaempfer Kunststoff Gewindedaempfersatz Super Daempfersatz TO-758 Yv—Y Kugeldifferentialsatz Freilauf Differential Vorne
Ammortisseur Aluminium Filete Amortisseur Composite Filete Amortisseur Metal Mt Av Note! Requires Engine Mount (A915/A920 Set Differentiel A Billes Differentiel Roue Libre Avant
U= Yoyay oty W8T oty - 05—ty ! Requires Engine Mount (A915/A920) SR SOVFIYITIFIEY b

werden benoetigt

Requiert support moteur (A915/A920)
F+ ~03 #A915. A920
IVIYNOY REHRHABLT

\- AN SN AN AN J
4 N N [ N N [ N (L )

S 9 - gy
== Yol

TY
8888

=
A885 Nitro Racing Clutch A844  Fiber Brake Disc A209 Sway Bar Set 72228 Stainless Steel Suspension 72223 Titanium Turnbuckle Set Threaded Pinion Gear

Nitro Rennkupplung. Tuning Bremsscheibe Nitro. Stabisatz. Shaft Set W/Rear Brace Titan-Spurstangensatz. Aluminium Ritzel Mit Gewinde

Embrayage Nitro Racing. Disque De Frein Ferodo. Barre Anti Roulis. Stahl-Achsstiftesatz Mit Hinterem Set Biellette Titane Pas Inverse. Pignon Filete Aluminium

TAROL=-YYIDSyF ITPAIN=TU=FFT1 2D 2FESIY -y Halter FOVI—VINwDtzy k PV EZAVFY
Axes Bras De Suspension U= 76977 17T 172
Inoxydables+Renfort Arriere 76978 18T 18Z
2TV v D 76979 19T 19Z
NS 76981 21T 21Z

76982 22T 22Z

-  \ VAN /L J )\ ees mT 23z

4 N 7 N N 7 )

Y4

1l

%

;

\

\ I".‘I
a3\

73056 Upper Deck (Woven Graphite) 73047 me Shock Tower (Carbon Graphite) 73048 Rear Shock Tower (Carbon Graphite) A925  Light Weight Flywheel (40mm) A915  Heat Sink Engine Mount (20mm) 80803 MIP Shiny CVDS Front (2pcs)
Oberer Ki kensat: vorne. Kohlefaserdaempferbruecke hinten. Tuning-Schwungrad Seilzug Motorhalter mit Kuehlrippen 20mm 80804 MIP Shiny CVDS Rear (2pcs)
Set Platine Superieure Carbone Support Amortisseur Avant. Support Amortisseur Arriere. Volant Moteur Allege 40mm Support Moteur Ventile Haut.20mm MIP Shiny Stahl-CVDS hi. (2 St.)
IST774 RPyN=FTvF J57714RJ0Y Y3y I5T7714RIPY3vIIT— SP. I31 A =)L 40mm SP. IYYYRIVE Cardan Mip CVD Arriere (2pcs)
e MIP Shiny CVD Fv t U+
(1 +0O)

_ VAN L

o/ s — e
- - —
— e
=]
Touring Ti Touri Des P 10 Spoke Motor Sport Wheel 26mm Mesh Wheel 26mm Progressive Springs (13 x 29mm) Ressorts Progressifs (13 x 29mm)
ouring tires ourisme Des Fneus 3770 10 Spoke Motor Sport Wheel (White) 3710 Mesh Wheel 26mm (White) 6833 White (13x29x1.4mm) soFr 6833 Blanc (13 x 29 x 1.4mm) poux
4435 Racing Slick Belted Tire (B15-40) 4435 Pneu Racing Slick Toile 3771 10 Spoke Motor Sport Wheel (Black) 3711 Mesh Wheel (Black) 6834 Yellow (13 x29 x 1.45mm) 6834 Jaune (13 x29 x 1.45mm)
4495 X-Pattern Belted Pro Compound 4495 Pneu X-Pattern Pro Toile 3772 10 Spoke Motor Sport Wheel (Chrome) g;}g Mesn wnee: (ghrome) 6835 Red  (13x29x 1.5mm) 6835 Rouge (13x29x 1.5mm)
151 Sup v esoCampnnd 514 PevSyrtdatoopo [0 i e el o) o S (ouzpcioom | el dor” (i3cmcism
4521 Low Profile Super Radial Pro Compound 4521 Pneu Super Radial Taille B_asse_ 37'7opelf1309£ ei‘;ﬂipl\:otirgegrﬁer':n (weiss) 3617616(5 e;gé‘e Deegs?nn F:?";n weiss) 6838 Blue (13x29x 1:65mm) 6838 Bleu (13x29x 1:65mm)
4541 V-Groove Super Radial Pro Compound 4541 Pneu V-Groove Super Radial Toile Pro 3771 10-Sgeichen Mo10rs$orlfelgen (schwarz) 3711 Race-Design Felgen (schwarz) 6839 Purple (13x29x1.7mm) HARD 6839 Pourpre (13 x 29 x 1.7mm) DUR
3772 10-Speichen Motorsportfelgen (chrom) 3712 Race-Design Felgen (chrom) Progressive Frihlinge (13 x 29mm) Y= YIN—=Y 3y DR TYVT
' 3713 _ Race-Design Felgen (grau) 6833 weil  (13x29x 1.4mm) WEICH 6833 7w I (13X 29 x 1.4mm) VT b
Touring Gummireifen YUY ITN-1P gf;fg 13 El;’"%"‘ge}l" ;P‘:” 2‘55"‘"‘“ (Blanche) Jg;‘:% E“J’"e f?”_‘l Slanche) 6834 Gelb (1329 x 1.45mm) 6834 TO— (1329 x 1.45mm)
. . N = ke ante oile Moteur Spo: anche, ante Etoile (Blancne 6835 Rot 13 x29 x 1.5mm 6835 Lwk (13x29x1.5mm
4435 Racing Slick Belted B15-40 4435 U=V T2y INIVFy EFALP || 3771 Jante 10 Etoile Moteur Sport (Noire) 3711  Jante Etoile (Noire) 6836  Schwarzes 213 X 29X 1.55mr:1) 6836 7; v §13 X29x 1 55mr21)
4495 X-Pattern Belted Pro Compound 4495 TJONILT v EXSIPILIA P 3772 Jante 10 Etoile Moteur Sport (Chrome) 3712 Jante Etoile (Chrome) 6837 Grin  (13x29 x 1.6mm) 6837 71— (13x 29 x 1.6mm)
4514 Super Profil Pro Compound 4514 JOSIPIIAY 3713 Jante Etoile (Metalise) 6838 Blau (13 x 29 x 1.65mm) 6838 TJL— (13x29x 1.65mm)
4521 Niederquerschnitt Super Profil Reifen 4521 700—705Y 751 10ZR =DM+ =)L 26mm Ay aiiA —)L26mm 6839 purpurrot (13 x 29 x 1.7mm) STARK 6839 /Y=L (13 x 29 x 1.7mm) /\—F
4541 V-Profil Super Radial Pro Compound 4541 FO€3I5YP)LE1 3770 10ZM—DmA =)L (26mm/mI1 1) 3710 >‘ YYAMA = 2Ty b (D1 H)
3771 10ZM—=2784 =)l (26mm/T S5 v 2) 371 Ay YamA—rZI7yk (TS5vD)
3772 10ZM=2A —)U (26mm/20—A) 3712 Ay yamA/—rADy b~ (DO-L4)
3713 Ay yamA =AY FAYXII)

NS SK

#7483 Honda NSX GT Body
#%Z%,gméNDA NSX-RiT.
[A55 HONDA NS X« #7479 Msan Sivi GT Bocy Supra. SALEEN
mim, #7416 Dodge Stratus Bod) aleen ody
#7479 549 ADVAN SILET 54— (200mm) 2 4 e syota Supra Body (200mm)"~~
(200mm) #7416 YIRS AKT4— 47400 MR —TFFHTA— #7469 HU—YSTR KF(—
(200mm) (200mm) (200mm)

- )

39 Rz eu




g Bl o D
15

15169
N
15170
E\v, k{)\)ﬁ
5132

15160

Note Direction.
Richtung beachten|
@ Noter Ja direction
REITER

NG

7422
M2.6 x 10mm

Thread Lock
Schraubensicherungsilack
Frein Filet

RIYDwIHE

M2.6 x 10mm

Note the direction of the recess!
Achten Sie auf die Seite mit der Einkerbung! 72140a

Attention au sens de l'encastrement ! Note Direction.
BEITFR! Richtung beachten
= Noter la direction

(O

® i 72140b

——
:\\/_\/
Y \ s

; Jv
‘ Thread Lock "O% . SN
T O Schraubensicherungslack ‘..(2;’(6 )

Il Frein Filet J é\ il

2Y0 v DR % \\«

N s :
87028b

86039 0

76982 <

76978

Thread Lock
Frein Filet
RYDOw A

87028b

mkro rs4
40 RTR D cun,



HPI Nitro Star T-15 Parts

Partit Qty. Description 15128 1 Cover Plate (Black)

1468 1 Washer Set For Fuel Line Fitting 15129 1 Starting Shaft

1470 1 Main Needle Valve Holder 15130 1 Starting Pin/Pressure Spring

1471 1 Main Needle 15131 1 Lock Pin For Carburetor

1472 1 Main Needle/Fuel Intake Set 15132 1 Dust Protection And O-Ring Complete Set

1473 1 Fuel Line Fitting/Washer Set 15133 1 One Way Bearing For Pullstart

1474 1 Idle Adjustment Screw w/ Spring 15160 1 Rotary Carburetor Complete

1504 1 Glow Plug Cold R5 15165 1 Rotary Carburetor Main Body

1662 8 Screw Set (8 pcs) 15167 1 Midrange Needle Valve

15101 1 Nitro Star T-15 Engine with Pullstart 15169 1 Rotary Valve

15110 1 Cylinder/Piston Set 15170 1 Throttle Arm And Nut Set

15111 1 Cylinder/Piston/Connecting Rod Set 72140 1 Air Cleaner 30mm

15112 1 Connecting Rod 87121 1 Back Plate Unit For Nitro Star 12/15 Engines w/Pullstart
15113 1 Piston Pin/Retainer Set 87122 1 Gear Set For Back Plate Unit (Nitro Star 12/15 Engines)
15114 2 Retainer For Piston Pin (2pcs) 87123 1 Case For Back Plate Unit (Nitro Star 12/15 Engines)
15115 1 Cylinder Head A804 1 Collet 7x5mm

15116 1 Underhead 7420 12 Cap Head Screw M2.6x6mm (12pcs)

15117 1 Gasket For Cylinder (0.1mm/1pc) Z422 12 Cap Head Screw M2.6x10mm (12pcs)

15118 1 Crankcase 7544 6 Cap Head Screw M3x12mm (6pcs)

15119 1 Ball Bearing 10x19x5mm (689RS/Front) Option Parts

15120 1 Ball Bearing 10x19x5mm (689/Rear) 72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm)

15121 1 Crankshaft (Standard Shaft) 1502 1 Glow Plug Medium R3

15126 1 Pullstart Assy. (w/o One-Way Bearing) 1503 1 Glow Plug Medium Cold R4

15127 1 Cover Plate Set For Pull Start Engine

HPI Nitro Star T-15 Teile

Artikel# Anzahl Bezeichnung 15128 1 Hintere Abdeckung
1468 1 Unterlagscheiben Fuer Einlasstutzen 15129 1 Welle Fuer Seilzugstarter
1470 1 Hauptduesennadel Halter 15130 1 Startpin Und Druckfeder
1471 1 Hauptduesennadel 15131 1 Vergaser Klemmstift
1472 1 Hauptduesennadelsatz 15132 1 0O-Ring Komplettset
1473 1 Einlasstutzen Mit Unterlagscheiben 15133 1 Freilauflager Fuer Seilzugstarter
1474 1 Leerlaufdrehzahlschraube Mit Feder 15160 1 Rotor Vergaser Komplett
1504 1 Gluehkerze Kalt R5 15165 1 Gehaeuse Rotor Vergaser
1662 8 Schraubensatz Zylinderkopf 15167 1 Nadel Fuer Mittleren Drehzahlbereich
15101 1 Nitro Star T-15 Motor Mit Seilzugstarter 15169 1 Rotor Vergaser Einsatz
15110 1 Zylinderlaufbuchse Und Kolben 15170 1 Vergaserhebelsatz
15111 1 Laufgarnitur Komplett 72140 1 Luftfilter 30mm
15112 1 Pleuel 87121 1 Hintere Abdeckung Nitro Star 12/15 (Elektrostarter)
15113 1 Kolbenbolzen Mit Clip 87122 1 Getriebe Fuer Hintere Abdeckung (Elektrostarter 12/15)
15114 2 Kolbenbolzen Clips (2 St.) 87123 1 Gehaeuse Fuer Hintere Abdeckung (Elektrostarter 12/15)
15115 1 Zylinderkopf A804 1 Schwungrad Lagerhuelse 7 x 5mm
15116 1 Brennraumeinsatz 7420 12 Inbusschraube M2.6x6 schwarz (12St.)
1 Zylinderkopfdichtung (0.1mm/18St.) 7422 12 Inbusschraube M2.6x10 schwarz (12St.)
1 Kurbelwellengehaeuse 7544 6 Inbusschraube M3x12 schwarz
1 Kugellager 10x19x5mm (689RS/Vorne) Tuningteile
1 Kugellager 10x19x5mm (689/Hinten) 72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm)
1 Kurbelwelle (Std-Welle) 1502 1 Gluehkerze Mittel R3
1 Seilzugstarter Ohne Freilauflager 1503 1 Gluehkerze Mittel Kalt R4
1 Hintere Abdeckung Fuer Seilzugstarter

Pieces HPI Nitro Star T-15

Référence Qté  Description 15128 1 Plaque Arriere

1468 1 Rondelles Pour Raccord De Tube De Carburant 15129 1 Arbre Lanceur

1470 1 Support De Pointeau Pincipal 15130 1 Axe Lanceur Et Ressort De Tension

1471 1 Pointeau Principal 15131 1 Clavette Carburateur

1472 1 Ensemble Pointeau Principal/Admission Carburant 15132 1 Jeu De Joints Toriques

1473 1 Raccord Tube De Carburant Et Rondelles 15133 1 Roue Libre Pour Lanceur

1474 1 Vis De Reglage De Ralenti avec Ressort 15160 1 Carburateur Rotatif Complet

1504 1 Bougie Froide R5 15165 1 Carter De Carburateur Rotatif

1662 8 Jeu De Vis 15167 1 Pointeau Vitesse Moyenne

15101 1 Moteur Nitro Star T-15 Avec Lanceur 15169 1 Tiroir

15110 1 Chemise / Piston 15170 1 Levier Commande Carburateur

15111 1 Chemise / Piston Et Bielle 72140 1 Filtre A Air 30 mm

15112 1 Bielle 87121 1 U. Plaque Arr. P. Nitro Star 12/15 tirette (Roto Start)
15113 1 Axe De Piston Et Clips 87122 1 Jeu Pignons U. Plaque Arr.(Roto Start Nitro Star 12/15)
15114 2 Clip Pour Axe De Piston (2 pcs/21BB) 87123 1 BoOtier P. U. Plaque Arr.(Roto Start Nitro Star 12/15)
15115 1 Culasse A804 1 Cone Volant 7x5mm

15116 1 Culasse Porte Bougie Z420 12 Vis M2.6x6mm (12pcs)

15117 1 Joint De Culasse (0.1mm/1pc) 7422 12 Vis M2.6x10mm (12pcs)

15118 1 Carter 7544 6 Vis M3x12mm

15119 1 Roulement A Billes 10x19x5mm (689RS/Avant) Options

15120 1 Roulement A Billes 10x19x5mm (689/Arriere) 72175 1 Filre A Air Hautes Performances

15121 1 Vilebrequin (Type Standard) 1502 1 Bougie Moyenne R3

15126 1 Ensemble Lanceur (sans Roue Libre) 1503 1 Bougie Medium Froide R4

15127 1 Plaque Arriere Pour Moteur A Lanceur

TARORY—=T-15 AXRFP/N=Y

& AE B% 15128 1 AN=TU—=F

1468 1 ZYILDyYr—ty 15129 1 2= —=YvT |k . X

1470 1 AA Y Z—= RILIRILS — 15130 1 2A—=F VIV /Ty Y v —RTUVD

1471 1 XA YZ=R)U 15131 1 FrIULY-—OvIEY

1472 1 XA YZ—R)LEY 15132 1 20y ~ILAN=/OU YTy

1473 1 vl 15133 1 DYITARPYID

1474 1 PA RILP I v 22D 21— 15160 1 O—~U—FvILI—EYF

1504 1 J0-732 3-JLR RS 15165 1 O-—FU—-FrIUY—KR

1662 8 2011 —tvyk 15167 1 Sy RULYIZ=RILNILT

15101 1 T RORY— T-15TYIY (JIDA )L 15169 1 O—5y—=/\)LT

15110 1 YYYE-EZ Yty 15170 1 A0y FILP—LF v bty H

1511 1 YYYSF—EZFYIvOv Ry 72140 1 IP21)—F = 30mm )

15112 1 Jvaw R 87121 1 Ny2TU=F1Zy b (54 ~ORF=12/16TYIY YDA UGA/O— 25— 1
15113 1 EXRYEY/UF—F—ty 87122 1 Frey bk (NyIIU=r1Zy /T FORF=12/15 UIA)UNA/0- RS-
15114 2 JF—F— (2pcs) 87123 1 =28y bk INyDTU=b1Zy /T FORF=12/15 U1 )VYR/O-F25=H)
15115 1 PONCEINYS A804 1 JUw bk 7x5mm

15116 1 PUF—Nw R 2420 12 FvvIRI M2.6x6mm (12pcs)

15117 1 YUY —AZT vk (0.1mm/1pc) 2422 12 FvvIRY M26x10mm (12pcs)

15118 1 D507 —2 Z544 6 F v v ITRY M3x12mm

15119 1 M=JLARTP VT 10x19x5mm (689RS/20Y ) Z2TYav)-Y

15120 1 R—JLAP1 Y2 10x19x5mm (689/ 17 72175 1 NI A =N YRIPD—F—

15121 1 DSVDYP I (=Y e T+ 1502 1 J0-755 ST1PAR3

15126 1 UI( LRI -5 -ty 1503 1 J0-730 2F«+PLAI-I)LF R4

15127 1 Ny oTU—kty

hpiacing i i




A896
A417 > P i 7 =
%A?’% z150 |
7571

. % [ )
7569 i % 2 A396
\

£ " 85036 7561 7150
N 50474
85032 b g

2904 Z903 Z170

85029

7136 * & A396
85032
21368 S A396
A396
wsz
85032 7282

2282

I8

85032
85032
7242
85036  A855
A838
Boz2 O
® 7543 L B4A31b
B030 7136 7578 .,
85038 @ T P 85032 ) AB55
s 4 %:@ %} B030 %%% p 86014b
A838 Z136 pssg 87023
P 86036 ASS8 : i 86014c
85038R 6823 & A @ / 86014a
! 6819 I @D / 86014d
o)
7543

w9 )
86018‘:3%14/3 é@@ 6823
@
86014b
N

i }'_3 a3
A783 7242

mkro rs4
42 TR ) evo




© . 72140a

7242 <:

[
1 \
& &, B021 ©87028b

= l 7694
o MOk 6982
' " Bog1 76978

@ :
‘l’ 2581 2517

711 86036
77218
BO30 ﬁ

86050 %2
co =W\ 72107 AS559
zzsaﬂ ®
zzaaﬁj -~ AB81 Bo0 9 )
Y o o ool 86015
- I3 61/ »
- ~ ) B6014d
SN 85037 o sonta ) "@
] “ . K 860142 7 6823
/ e g 7 Ad3tp
Z To 2242 86014b 10, @ S
B030 . < 72161 1 O, AS57 o
B @‘ e AB55 As58 <

' 76822b 'U
a 850360 h

72108

6819

Z578

mikro=rs4
43 RTR D cun




Roto Starter Spare Parts

Einzelteile des Elektrostarters

ces unité Roto Start

Spare Parts

Ersatzteile Piéces détachées

ANRPIN=Y

(AN

3x8mm

x1

x9

3x10mm

Number Qty. Description Number Description
Artikel# Anzah} Bezeichnung Artikel# Bezeichnung
Référence Qté Description Référence Qté Description
5 A 55 58 AH 5
87112 Ox1 ®x1 Case for Motor Unit 87116 1 Starter Shaft w/ O-ring
Ox9 O@x1 Gehaeuse Fuer Motoreinheit Starterboizen Mit O-Ring
Boitier Pour Unite Motrice Arbre D'entrainement Avec Joint Torique
®©x1 Qx1 P 25— —YvIk OUVITH)
87113 ®x1 Battery Lid for Motor Unit B021 @x1 Ball Bearing 5x10x4mm
@ x1 Batteriedecke! Fuer Motoreinheit Kugetlager
Couvercle De Batterie Pour Unite Motrice Roujement
O x1 Ny T AN NPT
87114 ®Ox1 @x1 Gear Set for Motor Unit B085 0x2 Ball Bearing 8x16x5mm
Ox1 @x1 Getriebesatz Fuer Motoreinheit Kugeffager
Jeu De Pignons Pour Unite Motrice Roulement
©Ox1 @x2 Frey b ~RPYIT
87115 @ x1 Motor and Switch Set w/ Pinion for Motor Unit z721 Qx4 Set Screw M4x4mm
O x1 Motor Und Schaitersatz Mit Ritze! Fuer Motoreinheit Madenschraube
Ensemble Moteur/interrupteur et Pignon P. Unite Motrice Vis Allen
Q@ x1 —5— vF, EZAVEY 2y FRIUa—

44




Parts List

Part No. Qty.
15101 1
3797 2
4790 2
6122 10
6154 10
6163 1
6274 1
6807 2
6816 6
6819 5
6836 2
50474 1
72001 2
72102 2
72107 2
72108 1
72110 2
72140 1
72144 1
72148 1
72157 1
72161 1
73913 1
76817 1
76822 1
76843 1
76978 1
76982 1
85029 1
85030 1
85031 1
85032 1
85033 1
85036 1
85037 1
85038 1
85039 1
86014 1
86016 1
86021 1
86022 1
86023 1
86036 2
86037 1
86039 1
86050 1
87021 1
87022 1
87023 1
87028 1
93317 2
A249 4
A280 2
A281 2
A396 1

Set Parts

Part No. Qty.

PartNo. Qty.
86038 1

Option Parts

Part No. Qty.
3795
3796
3797
3798
6751
6753
6754
6756
6757
6759
6833
6834
6835
6836
6837
6838
6839
72170
72175
72213
72215
72223
72228
72230
72525

S A A AN NNNNNNNNNONNNNNNNNNNNDN

hpicracing,

Description

Nitro Star T-15 Engine with Pullstart
Split 6 Wheel 26mm Chrome

X-pattern Radial Tire 26mm D-compound
Body Pin (Medium/10pcs)

Nylon Strap (3.5x150mm/Black/10pcs)
Servo Tape 20x100mm (5pcs)

Precut Foam Bumper Gray

Shock Shaft 3x31mm (2pcs)

Silicone O-Ring S10 (6pcs)

Silicone O-Ring P-3 (Red/ 5pcs)

Shock Springs 13x29x1.55mm (Black)
Silicone Tube 2x5x300mm (Fuel Line)
Pilot Shaft 4x30mm(2pcs)

Shock Cap 12xM13x0.8mm (2 Pcs/ Purple/ Grooved)
Cup Joint 5x10x16mm (2pcs)

Cup Joint 5x10x16mm (1pc)

Silicone Exhaust Coupling (Purple/2pcs)
Air Cleaner Set

Linkage Set

Brake Cam Shaft/Plate Set

Arm Brace Set

Nitro MT 2 Speed Gear Shaft

Main Chassis 2.5mm (Aluminum/Purple)
Spur Gear 47T (1M)

Spur Gear 52T W/ Collar Set (Only use the Collars)
Spur Gear 43T (1M)

Threaded Pinion Gear 18T x12mm (1M)
Threaded Pinion Gear 22T x12mm (1M)
Radio Tray Set

Suspension Arm Set

Shock Tower/ Bumper Set

Body Post/ Link Set

Support Set

Gearbox Set

Rear Hub Set (2 Degree/ 1 Degree)
Front Upright Set (8 Degree/ 10 Degree)
50/50 Servo Horn Set

Gear Diff Bevel Gears (13T and 10T)
Gear Diff O-ring Set

Flywheel (with Collet and Pins)

Collet 6x10mm

Center Dogbone 6x60mm

Dogbone 6x52mm (2pcs)

Aluminum Exhaust Header (Black)
Threaded 2-Speed Clutch Bell 12mm
2-Speed Maintenance Set

Fuel Tank With Primer (75cc)

Foam Tape Strip 25x60mm

Gear Diff Adjustment Spring

Teflon Clutch Shoe and Spring Set
Turnbuckle 4-40x 34mm

Ball M2x3.8x4.5mm

Flange Shaft Set 3x25mm/A284 3x30mm
Flange Shaft Set 3x36mm/A282 3x42mm
Servo Saver Set

Description
2 Speed Transmission (Nitro 3)

Description

Split 6 Wheel 26mm (White)

Split 6 Wheel 26mm  (Black)

Split 6 Wheel 26mm (Chrome)

Split 6 Wheel 26mm (Gold)

Pro Linear Spring 13x25mm (Orange 345g/mm)
Pro Linear Spring 13x25mm (Yellow 392g/mm)
Pro Linear Spring 13x25mm (Red 432g/mm)

Pro Linear Spring 13x25mm (Green 480g/mm)
Pro Linear Spring 13x25mm (Blue 493g/mm)
Pro Linear Spring 13x25mm (Pink 540g/mm)
Shock Springs 13x29x1.4mm (White)

Shock Springs 13x29x1.45mm (Yellow)

Shock Springs 13x29x1.5mm (Red)

Shock Springs 13x29x1.55mm (Black)

Shock Springs 13x29x1.6mm (Green)

Shock Springs 13x29x1.65mm (Blue)

Shock Springs 13x29x1.7mm (Purple)

Threaded Aluminum Shock Set (45-56mm)

High Performance Air Cleaner

Heavy Duty Diff Shaft (2pcs/ Gear Diff)

Gear Diff Adjustment Spring Set(Med. Firm. Stiff)
Titanium Turnbuckle Set

Stainless Steel Suspension Shaft Set w\ Rear Brace
Slipper Clutch Set (use w/ 47T Spru Gear and single speed pinion)
Racing Fuel Tank (75cc)

45

Part No.
A431
A471
A540
A556
A557
A558
A559
A783
A805
A838
A855
A868
A875
A880
A881
A882
A896
B021
B022
B030
2125
Z136
Z150
72164
Z170
2224
7238
7242
2251
7264
7282
7509
z517
7526
7527
7543
7561
Z567
7568
7569
Z578
Z581
7593
7599
2653
2662
72684
7694
2699
721
7903
7904
Z950
7960

A770

Part No.
73047
73048
73056
73914
76815
76977
76979
76981
76983
80803
80804
86122
A111
A209
A445
A447
A844
A863
A885
A889
A915
A920
A925
A926
A958
72679

—\—k—\—\-lko'la\-bl\lo'l-h-b

2

Q
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
1
2
1
1
1
1
2
1
1
2
2
1
1
1
5

Description

Diff Case

Shock Parts Set

HPI Sports Shock Body (45-56mm/ 2pcs)
Axle 5x32mm (Front/ 2pcs)

Axle 5x38mm (Rear/ 2pcs)

Differential Shaft (2pcs)

Gear Shaft 5x37mm (1pc)

Ball 4.7x14mm (Purple Anodized)

Pilot Shaft M5

Flange Pipe 3x4.5x5.5mm

Diff Final Gear Set (P1x38T/ P1x13T)
Tuned Pipe (Composite Nylon)

Exhaust Gasket

Clutch Bell Set (2-Speed w/ Pin & Bearing)
Clutch Holder For Nitro RS4 2 Speed
Heavy Duty 1st Gear Adapter

Throttle Linkage Set

Ball Bearing 5x10x4mm

Ball Bearing 5x11x4mm (2pcs)

Ball Bearing 10x15x4mm (2pcs)

Ball Cup (14pcs)

Ball End 4-40 (Black)

Antenna Pipe Set

Heavy Weight Grease (#30000/ Gear Diff)
Silicone Shock Oil #300

Washer M3x8mm (Black)

C-Clip 13mm (4pcs)

E Clip E2mm (20pcs)

Spring Pin 1.5x8mm

Pin 2x10mm Silver (10pcs)

Step Screw M3x14mm (4pcs)

Button Head Screw M3x30mm

Binder Head Screw M3x8mm (10pcs)
Flat Head Screw M3x8mm (6pcs)

Flat Head Screw M3x10mm (6pcs)

Cap Head Screw M3x10mm (6pcs)

Tp. Flanged Screw M3x10mm

Tp. Binder Head Screw M3x10mm (10pcs)
Tp. Binder Head Screw M3x12mm (10pcs)
Tp. Binder Head Screw M3x15mm

Tp. Flat Head Screw M3x12mm (Black)
Tp. Flat Head Screw M3x18mm (10pcs)
Screw Shaft 3x27mm

Screw Shaft 3x40mm

Nut M3 (6pcs)

Lock Nut M2 (4pcs)

Flanged Lock Nut M4 (4pcs)

Washer M5x10x0.5mm (Silver)

Washer 7x12x0.8mm (Black/ 16pcs)
Set Screw M4x4mm

Allen Wrench 2.5mm

Allen Wrench 2.0mm

Cross Wrench (Small)

Turnbuckle Wrench

Description
HPI Sport Shock Set

Description

Front Shock Tower (Woven Graphite)

Rear Shock Tower (Woven Graphite)

Upper Deck (Woven Graphite)

Super Chassis (3mm 7075)

Spur Gear 45 Tooth (1M)

Aluminum Threaded Pinion Gear 17Tx12mm (1M)
Aluminum Threaded Pinion Gear 19Tx12mm (1M)
Aluminum Threaded Pinion Gear 21Tx12mm (1M)
Aluminum Threaded Pinion Gear 23Tx12mm (1M)
MIP Shiny Cvds Front (2pcs/200mm)

MIP Shiny Cvds Rear (2pcs/200mm)

Front One-Way Differential

Super Shock Set (45-56mm)

Sway Bar Set

Spur Gear 39 Tooth (1M)

Spur Gear 41 Tooth (1M)

Fiber Brake Disk

Engine Mount (HPI OS)

Nitro Racing Clutch

Slide Carb Throttle Linkage Set

Heat Sink Engine Mount (20mm) For Pull Starter
Heat Sink Engine Mount (15mm) Non-pull Starter
Light Weight Flywheel (40mm) For Pull Starter
Light Weight Flywheel (32mm) Non-pull Starter
Ball Diff Set

Wheel Nut M4 (Purple/5pcs)

mikro rs4
RTRcun



Ersatzteile

Artikel# Anzahl Bezeichnung

15101 1

3797 2

4790 2

6122 10
6154 10
6163 1

6274 1
6807 2
6816 6
6819 5
6836 2
50474 1
72001 2
72102 2
72107 2
72108 1
72110 2
72140 1
72144 1
72148 1
72157 1
72161 1
73913 1
76817 1
76822 1
76843 1
76978 1
76982 1
85029 1
85030 1
85031 1
85032 1
85033 1
85036 1
85037 1
85038 1
85039 1
86014 1
86016 1
86021 1
86022 1
86023 1
86036 2
86037 1
86039 1
86050 1
87021 1
87022 1
87023 1
87028 1
93317 2
A249 4
A280 2
A281 2
A396 1

Nitro Star T-15 Engine with Pullstart

6-Speichen Split Felge 26mm Chrom

X-Pattern Radial Tire 26mm D-Compound
Karosseriesplinte Mittel (10 St.)

Kabelbinder (3.5x150mm/Schwarz/10 St.)
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Angepasster Rammer grau RS4

Kolbenstange 3 x 31mm (2 St.)

Silikon O-Ring S10 (6 St.)

Silikon O-Ring P-3 rot (5 St.)

Federn 13x29x1.55mm (Schwarz)

Silikonschlauch 2 x 5 x 300mm

Bolzen 4 x 30mm

Daempferkappe 12xM13x0.8mm (2 St./Lila)
Mitnehmer 5 x 10 x 16mm (2 St.)

Mitnehmer 5 x 10 x 16mm (1 St./Nitro 3)

Silikon Auspuffverbinder (lila)

Luftfilter 30mm

Bremsgestaenge M2x80mm (Nitro MT)
Bremsbackenstange mit Bremsbacken (Nitro RS4 MT)
Achsstiftehalter (NITRO RS4 MT)

Getriebewelle 5x55mm (Nitro MT 2-Gang Getriebe)
CHASSIS 2.5mm (6065 Aluminium/Lila/Nitro 3)
Hauptzahnrad 47Z (1M) (Nitro 2 2-Gang / Nitro 3)
527 Hauptzahnrad Nitro MT 2-Gang mit Beilagsch.
Hauptzahnrad 43Z (1M) (Nitro 3 2-Gang)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 18Z x 12mm (1M)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 22Z x 12mm (1M)
Radioplattensatz (Nitro 3)

Unterer Querlenkersatz (Nitro 3)
Daempferbruecke / Rammersatz (Nitro 3)
Karosseriehalter / Spurstangensatz (Nitro 3)
Verstrebungssatz

Getriebekastensatz (Nitro 3)

Radtraeger Hinten (2 Grad / 1 Grad Vorspur)
Lenkhebeltraegersatz (8 Grad / 10 Grad Nachlauf)
Servohorn (Fuer Schiebeverg./Nitro 3/Nitro Mt/Super Nitro Rally)
Kegeldiff Zahnraeder Inkl. Stift

Sprint Kegeldiff O-Ringsatz

Schwungscheibe (Huelsentyp / Mit Pins)
Schwungscheibenhuelse 6x10mm
Mittel-Antriebsknochen 6x60mm (Nitro 3)
Antriebsknochen 6x52mm (Nitro 3)

Aluminium Kruemmer (Schwarz / Nitro 3)

2-Gang Kupplungsgl. Mit Gewinde (Nitro 3 2-Gang)
2-Gang Wartungssatz (Nitro 3)

Kraftstofftank (75CCM)

Schaumstoff Klebeband 25x60mm

Kegeldiff Einstellfeder

Teflon Kupplungsbackensatz Inkl. Federn (Nitro 3)
Spurstange 4-40 x 34mm

Kugel M2x3.8x4.5mm

Achsstiftsatz 3x25mm / 3x30mm

Achsstiftsatz 3x36mm / 3x42mm

Servo Saver Satz (Nitro MT)

Artikel# Anzahl Bezeichnung

86038 1

Tuningteile

2-Gang Getriebe (Nitro 3)

Artikel# Anzahl Bezeichnung

3795
3796
3797
3798
6751
6753
6754
6756
6757
6759
6833
6834
6835
6836
6837
6838
6839
72170
72175
72213
72215
72223
72228
72230
72525

S A A AN NNNNNNNNNONNNNNNNNNNNDN

hpicracing,

6-Speichen Split Felge 26mm Weiss
6-Speichen Split Felge 26mm Schwarz
6-Speichen Split Felge 26mm Chrom
6-Speichen Split Felge 26mm Gold

Pro Linear Federn 13x25mm (Orange 345g/mm)
Pro Linear Federn 13x25mm (Gelb 392g/mm)
Pro Linear Federn 13x25mm (Rot 432g/mm)
Pro Linear Federn 13x25mm (Blau 493g/mm)
Pro Linear Federn 13x25mm (Blau 493g/mm)
Pro Linear Federn 13x25mm (Pink 540g/mm)
Federn 13x29x1.4mm (Weiss)

Federn 13x29x1.45mm (Gelb)

Federn 13x29x1.5mm (Rot)

Federn 13x29x1.55mm (Schwarz)

Federn 13x29x1.6mm (Gruen)

Federn 13x29x1.65mm (Blau)

Federn 13x29x1.7mm (Lila)

Aluminium Gewindedaempfer (45-56mm)

High Perfor. Luftfilter (10mm)

Verstaerkte Diffmitnehmer (2 Stueck/Kegeldiff)
Kegeldiff Haerteeinstellset (Weich/ Mittel/ Hart)
Titan-Spurstangensatz

Stahl-Achsstiftesatz Mit Hinterem Halter
Slippersatz ( Zusaetzlich benoetigte 1 Geschwindigkeit Kupplungsglocke)
Wettbewerbs Kraftstofftank 75cc

46

Artikel# Anzahl Bezeichnung

A431
A471
A540
A556
A557
A558
A559
A783
A805
A838
A855
A868
A875
A880
A881
A882
A896
B021
B022
B030
2125
Z136
Z150
7164
Z170
2224
7238
7242
2251
7264
7282
Z509
Z517
7526
7527
7543
Z561
7567
7568
7569
Z578
7581
7593
7599
2653
2662
2684
7694
2699
Z721
7903
7904
Z950
Z960

AR A RN ANNN A A a2 2R aAaNAaANDNNDNNNNN -

NN
o

Ao
oo Oo

= O
o

—\—k—\—\-lko'la\-bl\lo'l-h-b

Differentialgehaeusesatz
Daempferteilesatz RTR Nitro

Sports Daempfergehaeuse 45-56mm
Radachse vorne 5 x 32mm

Radachse hinten 5 x 38mm
Differentialradmitnehmer

Getriebewelle 5x37mm

Ball 4.7 x 14mm lila

Bolzen M5

Metallhuelse 3 x 4.5 x 5.5mm

Differential Kegelradsatz P1x38Z/P1x13Z
Auspuffsatz

Auspuffdichtung

Kupplungsglocke Nitro 2-Gang
Kupplungshalter Nitro 2-Gang
Zahnradmitnehmer Nitro 2-Gang
Gasgestaengesatz RTR Nitro RS4
Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
Competition Low Friction Kugellager 5x11x4mm 2 St.
Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm 2 St.
Kugelpfannen 14 St.

Kugelkopf 4-40 schwarz
Antennenrohrset

ZAEHES FETT (#30000/KEGELDIFF)
Silikon Daempferoel #300
Unterlagscheibe M3x8mm (10 St.)
C-CLIP 13mm (4St.)

E-Clip E2mm silber 20St.

Stift 1.5x8mm 10St.

Stift 2x10mm silber

Stufenschraube M3x14mm
Flachkopfschraube M3x30mm
Flachkopfschraube M3x8mm schwarz
Senkkopfschraube M3x8mm 6St.
Senkkopfschraube M3x10mm 6St.
Inbusschraube M3x10 schwarz
Schneidschraube mit Flansch M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x12mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Achsstift mit Gewinde 3x27mm

Achsstift mit Gewinde 3x40mm

Mutter M3 6St.

Stoppmutter M2 48St.

Stoppmutter M4 mit Flansch (4St.)
Unterlagscheibe M5x10x0.5mm silber
Unterlagscheibe 7x12x0.8mm (6 St./Schwarz)
Madenschraube M4x4mm
Inbusschluessel 2.5mm

Inbusschluessel 2.0mm

Kreuzschluessel klein
Spurstangenschluessel

Artikel# Anzahl Bezeichnung

A770

2

Sports Daempfersatz 45-56mm

Artikel# Anzahl Bezeichnung

73047
73048
73056
73914
76815
76977
76979
76981
76983
80803
80804
86122
A1
A209
A445
A447
A844
A863
A885
A889
A915
A920
A925
A926
A958
Z679

A a NN AN A AN 2NN

Kohlefaserdaempferbruecke Vorne (Nitro 3)
Kohlefaserdaempferbruecke Hinten (Nitro 3)
Radioplatte (Kohlefaser/Nitro 3)

Super Chassis 3mm (7075 Aluminium/Nitro 3)
Hauptzahnrad 45Z (1M / Adapter Type)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 17Z x 12mm (1M)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 19Z x 12mm (1M)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 21Z x 12mm (1M)
Aluminium Ritzel Mit Gewinde 23Z x 12mm (1M)
MIP Shiny Stahl-CVDS vorne

MIP Shiny Stahl-CVDS hinten

Freilauf Differential Vorne (Nitro 3)

Super Daempfer 45-56mm

Stabisatz schmal

39Z Zahnrad Nitro RS4 2-Gang

41Z Zahnrad Nitro RS4 2-Gang

Tuning Bremsscheibe Nitro RS4

Motorhalter (HPI/OS Motoren)

Nitro Rennkupplung

Gasgestaengesatz Schiebevergaser
Motorhalter mit Kuehlrippen 20mm

Motorhalter mit Kuehlrippen 15mm
Tuning-Schwungrad Seilzug
Tuning-Schwungrad ohne Seilzug
Kugeldifferentialsatz

Radmutter M4 lila 5St.

mikro rs4
RTRcun



Pieces détachées

Référence Qté
15101 1

3797 2

4790 2

6122 10
6154 10
6163 1
6274 1
6807 2
6816 6
6819 5
6836 2
50474 1
72001 2
72102 2
72107 2
72108 1
72110 2
72140 1
72144 1
72148 1
72157 1
72161 1
73913 1
76817 1
76822 1
76843 1
76978 1
76982 1
85029 1
85030 1
85031 1
85032 1
85033 1
85036 1
85037 1
85038 1
85039 1
86014 1
86016 1
86021 1
86022 1
86023 1
86036 2
86037 1
86039 1
86050 1
87021 1
87022 1
87023 1
87028 1
93317 2
A249 4
A280 2
A281 2
A396 1

Description

Moteur Nitro Star T-15 Avec Lanceur

Jante 6 Branches 26 mm Chrome

Pneu Radial X-Pattern 26mm Gomme D

Clip Carrosserie (Moyen/10pcs)

Collier Nylon Noir 3.5x150mm (S10)

Double Face 20x100mm (S5)

Pare-Chocs Mousse Gris (RS4)

Kolbenstange 3 x 31mm (2 St.)

Joint Amortisseur (6 pcs)

Joint Torique Silicone P-3 Rouge (5 pcs)
Ressort 13x29x1.55mm Noir

Tube Silicone 2X5X300mm

Axe Pilote 4x30mm (2pcs)

Bouchon amortisseur 12xM13x0.8mm (2 pcs/ Violet/ Rainure)
Noix De Cardan 5x10x16mm (2pcs)

Noix De Cardan 5x10x16mm (1pc/Nitro 3)
Raccord Silicone (Violet/2pcs)

Filtre A Air 30 mm

Timonerie

Came De Frein

Renfort

Axe Couronne 5X55MM

Chassis Principal 2.5mm (Anodise Violet/Nitro 3)
Couronne 47 Dents (1M) (Boite Vitesse/Nitro 3)
Couronne 52 DTS + Bagues(1M)

Couronne 43 Dents (1M) (Boite Vitesse/Nitro 3)
Pignon 18 Dents (Boite Vitesse/Nitro 3)

Pignon 22 Dents (Boite Vitesse/Nitro 3)

Platine Superieure (Nitro 3)

Bras De Suspension (Nitro 3)

Support Amortisseur (Nitro 3)

Support Carrosserie / Raccords (Nitro 3)
Ensemble Support (Nitro 3)

Boitier Differentiel (Nitro 3)

Fusee Arriere (2 Degres/1 Degre)

Fusee Avant (8 Degres/10 Degres)

Palonnier Servo (Pour Carburateur/Nitro 3)
Pignon De Differentiel Sprint (13D 10D)

Jeu De Joints Torriques Differentiel

Volant Moteur (Conique/ Avec Axes)

Cone Volant Moteur 6x10mm

Cardan Central (Nitro 3) 6x60mm

Cardan (Nitro 3) 6X52mm

Pipe Echappement Aluminium (Noir/Nitro 3)
Cloche Boite De Vitesse Filetee 12 mm (Nitro 3/2 Vitesses)
Kit Maintenance Boite De Vitesse (Nitro 3)
Reservoir Carburant Avec Disp Amorcage (75cc)
Mousse 25x60mm

Ressort Reglage Differentiel

Massellottes Embrayage Teflon Et Ressort (Nitro 3)
Biellette Pas Inverse 4x40 34mm

Billes M2x3.8x4.5mm (4pcs)

Axe Triangle 3x25mm/A284 3x30mm

Axe Triangle 3x36mm/A282 3x42mm

Set Sauve Servo

Placez les pieces

Référence Qté
86038 1

Piéces d'option

Référence Qté

Référence Qté
3795
3796
3797
3798
6751
6753
6754
6756
6757
6759
6833
6834
6835
6836
6837
6838
6839
72170
72175
72213
72215
72223
72228
72230
72525

S A A AN NNNNNNNNNONNNNNNNNNNNDN

hpicracing,

Description
Boite De Vitesses (Nitro 3)

Description

Jante 6 Branches 26 mm Blanc

Jante 6 Branches 26 mm (Noir)

Jante 6 Branches 26 mm (Chrome)

Jante 6 Branches 26 mm (Dore)

Ressort Pro Linear 13x25mm (Orange)
Ressort Pro Linear 13x25mm (Jaune)
Ressort Pro Linear 13x25mm (Rouge)
Ressort Pro Linear 13x25mm (Vert)
Ressort Pro Linear 13x25mm (Bleu)
Ressort Pro Linear 13x25mm (Rose)
Ressort 13x29x14mm (Blanc)

Ressort 13x29x1.45mm (Jaune)

Ressort 13x29x1.5mm (Rouge)

Ressort 13x29x1.55mm (Noir)

Ressort 13x29x1.6mm (Vert)

Ressort 13x29x1.65mm (Bleu)

Ressort 13x29x1.7mm (Violet)
Ammortisseur Aluminium Filete (45-56mm)
Filre A Air Hautes Performances

Arbre Diff. Haute Resistance (2pcs/ Diff)
Ressort Reglage Differentiel (Dur Moyen)
Jeu De Raidisseurs Titane (NITRO 3)
Axes Bras De Suspension Inoxydables+Renfort Arriere
Slipper (doit utiliser avec 1 vitesse cloche)
Reservoir Racing (75 cc)

47

Référence Qté

A431
A471
A540
A556
A557
A558
A559
A783
A805
A838
A855
A868
A875
A880
A881
A882
A896
B021
B022
B030
2125
Z136
Z150
7164
Z170
2224
7238
7242
2251
7264
7282
Z509
Z517
7526
7527
7543
Z561
7567
7568
7569
Z578
7581
7593
7599
2653
2662
2684
7694
2699
Z721
7903
7904
Z950
Z960

Référence Qté

A770

73047
73048
73056
73914
76815
76977
76979
76981
76983
80803
80804
86122
A1
A209
A445
A447
A844
A863
A885
A889
A915
A920
A925
A926
A958
Z679

1

AR A DN ANNNN A A A a2 DN aNaAaNDNNNNN

NN
o

Ao
oo Oo

= O
o

—\—k—\—\-lko'la\-bl\lo'l-h-b

2

A a NN AN A AN 2NN

Description

Boitier Differentiel Rs4 Mt

Pieces Amortisseur Rs4 Nitro
Corps Amortisseur 45-56mm 2 pos
Axe Roue Avant 5x32mm

Axe Roue Arriere 5x38mm

Axe Differentiel

Axe 5x37mm RS4 MT (1pc)
Rotule Filete 4.17x14mm V. (Violet Anodise)
Ecrou Adaptateur Vilebrequin
Palier 3x4.5x5.5mm Noir

Pignon Et Couronne RS4 MT Nitro (38D/13D)
Silencieux Composite RS4 MT
Joint Silencieux

Cloche BTE Vitesse Nitro

Cliquet Bte Vitesse Nitro
Adaptateur Vitesse (Violet/Boite A Vitesse Nitro)
Tringlerie Gaz RS4 RTR
Roulement 5x10mm

Roulement 5x11x4 ZZ(2pcs)
Roulement 10x15x4mm (2pcs)
Chappe Plastique

Billes 4-40 Noire

Ensemble Antenne

Graisse Chargee (#30000/Differentiel)
Huile Silicone 300

Rondelle M3x8mm Noir (10pcs)
Circlips 13mm (S4)

Circlips 2mm (S20)

Goupille 1.5x8mm (S10)

Goupille 2x10mm Argent

Vis M3x14mm

Vis Tete Ronde M3x5mm (S6)

Vis Tete Ronde M3x8mm

Vis Tete Fraisee M3x8mm

Vis Tete Fraisee M3x10mm

Vis M3x10mm

Vis M3x10mm

Vis Tole Tete Platem 3x10mm

Vis Tole Tete Plate M3x12mm

Vis Tole Tete Plate M3x15mm

Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm
Vis Tole Tete Fraisee M3x18mm
Vis Axe 3x27mm

Vis Axe 3x40mm

Ecrou M3

Ecrou M2

Ecrou M4

Rondelle 5x10mm)

Rondelle 7x12x0.8mm (6pcs/Noir)
Vis Hallen Sans Tete M4X4mm
Cle Allen 2.5mm

Cle Allen 2.0mm

Cle Croisillon

Cle Biellette Pas Inverse

Description
Amortisseur Sport 45-56mm

Description

Support Avant (Carbone Tisse / Nitro 3)

Support Arriere (Carbone Tisse / Nitro 3)

Platine Superieure (Graphite Tisse/Nitro3)
Super Chassis (3mm 7075/ Nitro 3)

Couronne 45 Dents (1M)

Pignon Filete Aluminium 17Tx12mm (1M)
Pignon Filete Aluminium 19Tx12mm (1M)
Pignon Filete Aluminium 21Tx12mm (1M)
Pignon Filete Aluminium 23Tx12mm (1M)
Cardan Mip Cvds Brillant Av (2pcs/RS4 200mm)
Cardan Mip Cvds Brillant Ar. (2pcs/RS4 200mm)
Differentiel Roue Libre Avant (Nitro 3)

Barre Anti Roulis (Tous RS4 Sauf Original Large RS4)
Barre Anti Roulis (Tous Rs4 Sauf Original Large RS4)
Couronne 39 Dents (1M)

Couronne 41 Dents (1M)

Disque De Frein Ferodo

Support Moteur HPI/OS

Embrayage Nitro Racing

Tringlerie Carburateur Tiroir (Rtr Nitro/Nitro 2)
Support Moteur Ventile Haut.20mm

Support Moteur Ventile Haut.15mm

Volant Moteur Allege 40mm

Volant Moteur Allege 32mm

Set Differentiel A Billes

Ecrou M4 Pneu (Violet/5Ref.)

mikro rs4
RTRcun



ANRT =Y

@& AR
15101 1
3797 2
4790 2
6122 10
6154 10
6163 1
6274 1
6807 2
6816 6
6819 5
6836 2
50474 1
72001 2
72102 2
72107 2
72108 1
72110 2
72140 1
72144 1
72148 1
72157 1
72161 1
73913 1
76817 1
76822 1
76843 1
76978 1
76982 1
85029 1
85030 1
85031 1
85032 1
85033 1
85036 1
85037 1
85038 1
85039 1
86014 1
86016 1
86021 1
86022 1
86023 1
86036 2
86037 1
86039 1
86050 1
87021 1
87022 1
87023 1
87028 1
93317 2
A249 4
A280 2
A281 2
A396 1

LA NASD

8 AB
86038 1

Z2TV3VIN=Y

&
3795
3796
3797
3798
6751
6753
6754
6756
6757
6759
6833
6834
6835
6836
6837
6838
6839
72170
72175
72213
72215
72223
72228
72230
72525

>
i

S A AN NN NNNNNNNNNNNNNNNNDN

Ihpiracing,

&

FA RO —=T-15TYIY (I
2TV w F6IA =)L 26mm D0—A
XSIP )L AV 26mm

MFsEVDh

FAOVRESYT TS5y (10BA)
EATHET — 7 20x100mm (SEAD)
DLUIVINVIN—= T — RS4

V3w DY v I E3x31mm
YJ3v0oUvT S10
>1J)3>0U v P3 RED

V=Y ITN—=Y3wDIRTIVT TS0
*31)3YF 21— 300mm

N1 0Oy bY vk 4x30mm

Y3y DF vy T (2 pcs/ IN=TIL/ BN
NwTI 34k Bx10x16mm (2pcs)
ANy TI 34k Bx10x16mm
NI5-Is31Vhk

IPD1—7— 30mm

UVr—Itw

TJU—FALY Y I~/ TU—FTU—F
P—=LTU—=2twv ~
2RE—=RFPY v I T FO22E-R)
XYY v =Y

22E—=RIN=FV 47T (AMD)
ZN=FPE2T(F+ O 22E— )
22E—=RZ/N=FV 43T (1M)
22— REZAYFP 18T (1M)
22— REZAYFP 22T (1M
PyN=FvFtvyhk
YARYY3YP-Lty
VavOHI—/INVIN\=v

T —=NDOY N/ PyIN=P—Lty
PYIR—bRZ Y

FYhv Oty H

UPNTEwy +

20V RPyISA by
J—Rh—>twv

ANIVFPEY ~
FPFTOoOUVIEY
Ak O ey VA e o

Jlw bk 6X10mm

ATV % T~ 6X60mm
ATV T~ 6X52mm
PILEIFYI—-RVIR—=IL R
22E—=ROSvFAN)U

22— RAYFFIYRF Y

2T —TILB YD T5cc
2RV I F—T 25x60mm
FPFTIPIPASRTIVT (VILIN=)
ISvFy bk

=2 I\w D)L 4-40x34mm

=)L M2x38x4.5mm

IS5V IY% T F3x25. 3x30mm
T35V IY T F3x36.3x42mm

R e cA AC cAVE

BE
22 —-kFEv

DD%

2TV w 6o =)L 26mm R

2TV w F6IRA =)L 26mm TSy D

2TV w 6T =)L 26mm D0—LA

2TV w 6IRA =)L 26mm J—)L R

T RO0TOY3vDORTIIT FLUY

T4 r0TJ0Y3wORTIUVT A I0—

T4 ~O0TJ0Y3wORTUVT Ly R

T4 ~0T0Y3vORTUIT TU=Y
FTARO0TJOY3vDIRTIVT T)b—

T rO0T0Y3vORTUIIT EVD

V=Y TN—=Y3avDRTIIT RIA +
V=Y TN—=YavORTIIT 4« TO—
V=Y TN—=Y3vDORTIIT Ly R
V=Y TN—=YavDRTIIT TS50
V=Y TN—=YavDRTIIT TU=
V=Y TN—=Y3avDORTIIT T)—
YV—UYITN=Y 3y DRTIIT )I\=T)u
L=y 3v Doty kx2)
INAINTA=NYRIPD)—F—
NE=FTa—FT17YvI bk  (2pcs/FVP72)
FPFIOPIPRERTUVTEY ~
FHVI—=Y Ny D)LY~ (IX3=T)L/NITRO 3)
AFVUVAY RV v T Y H

VY N=DSvFy ~ (F+ FO)

U=y 072 -=TILFYDT75cc(F+ O RS4 L—T—2)

48

G

A431
A471
A540
A556
A557
A558
A559
A783
A805
A838
A855
A860
A868
A875
A880
A882
A896
B021
B022
B030
2125
7136
Z150
2164
Z170
7224
7238
2242
7251
7264
7282
Z509
Z517
7526
7527
7543
7561
7567
7568
Z569
Z578
7581
7593
Z599
2653
7662
2684
2694
Z699
Z721
7903
Z904
Z950
7960

mE
A770

o
oo

73047
73048
73056
73914
76815
76977
76979
76981
76983
80803
80804
86122
A111
A209
A445
A447
A844
A863
A885
A889
A915
A920
A925
A926
A958
Z679

>

P A A R ANNN A AU, aRNAaANaANDNNNN =

NN
o

a N
ocoo

oA

-
o

A
2

G2 AN 22N 22NN S s a sy

E=

%

k=]

T2 —2 (NITRO RS4 MT)

Y3y ION=vEy

HP | SPORTS Y3 vImMF«—

P 2)V6x32mm (F)

P Z)U5x38mm

FTIOYvI bk

FPYv Tk 5x37mm (1pc) (NITRO RS4 MT)
R—=)b4. Tx14mm/S=T)L

N0y kYv 2D EMS

TSI T 3x4.5x5.5mm
FIIDPAFILFPEY b (P1x38T/P1x13T) (NITRO RS4 MT)
IP-—DOU—F—tvk
Fa-YREYIS— (NA5—P
ExAZT v

2Z2E-=ROSyFNILEY B

22— R1RFVYPHITH— (=T
20V MLUYT =Yty ~

IN—=JURP1) V2T Bx10mm
NPUIT5x11x4 272

NP IT10x15x4 22

M=ILFvvT

IN=ILIY R4/40 TSy D

PITFINA Ty ~

A=D1 RIUR (VT H/FVPTIR)
1DV ZA )L #300

v —M3x8mm

COUvT

EUYVIE2

2T TE V1 5x8mm

£ 2x10mm

7Y TRZD) 12— M3x14mm
FARRIM3x30mm

INA Y RRY M3x8mm
PSRRI M3x8mm

PSRRI M3X10mm

Fv v ITRY M3x10mm
TS5VIFvEYTRY M3x10mm
T.P/NA > ERIM3x10mm
TPINA Y ERIM3x12mm
TPINA Y ERIM3x15mm
TPYSRIM3x12mm
T.PHSRIM3x18mm

20 a—Y %I EM3x27mm
20V 2=V v EM3x40mm
Ty EM3

FAO0VF v M5 (4pes)
259140V Fy FM4
v —M5x10x0.5mm
Dy ¥vp—T7TX12X0.8mm
#*k ERIMAx4mm
INBLYF25mm
NEBLYF20mm
XTO0ALYF
H—=IN\vDILLYF

@8
HPISPORTSY 3w D&Y

B8

J35774 20V Y39 D8T—
IS5T74 UPY3v DD~
I35774 bPyIN=FvF

70-758 Vv —Y

22— RFZ/N=FP 45T

PILE EZFVFVATT

PILE EZAYFVY 19T

PILE EZZYFVP 21T

PILE EZZVFVP 23T

MIP SHINY CVD Fv ~ 20 ~(200mm)
MIP SHINY CVD  Fw U+ (200mm)
20V RDOYOIAT o'y R
JaFvIN—tv k 45-56

RS4 25519 —7F0—

22— RZ/\—=Fv 39T

22— RZN=FV 41T
TPAN=TU—FF+12D
TIYIINIY -
FTAROL—YIITDSYF

2514 FFvT20v ML YT =ItY
SP. IVYIYVIVE
O-=/N\1FSPIYIIVDIV

SP. 34 M+ —)L 40mm

SP. 7341 =)L 32mm
R=ILT v ~NITRO RS4 MT)
NS—IA —=)LF v~ IX\=T)b

RTR I oo



	01.pdf
	02.pdf
	03.pdf
	04.pdf
	06.pdf
	07.pdf
	08.pdf
	09.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	19.pdf
	20.pdf
	21.pdf
	22.pdf
	23.pdf
	24.pdf
	25.pdf
	26.pdf
	27.pdf
	28.pdf
	29.pdf
	30.pdf
	31.pdf
	32.pdf
	33.pdf
	34.pdf
	35.pdf
	36.pdf
	37.pdf
	38.pdf
	40.pdf
	41.pdf
	42.pdf
	43.pdf
	44.pdf
	45.pdf
	46.pdf
	47.pdf
	48.pdf



